



# NAFARROAKO PARLAMENTUKO

## ALDIZKARI OFIZIALA

---

X. legegintzaldia

Iruña, 2020ko otsailaren 5a

17. ZK.

---

### A U R K I B I D E A

A SAILA:

**Foru lege proiektuak:**

—2020rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua. Artikuluei eta partidei aurkeztutako zuzenketak (2. or.).

**A saila:**  
**FORU LEGE PROIEKTUAK**

## **2020rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua.**

### *ARTIKULUEI ETA PARTIDEI AURKEZTUTAKO ZUZENKETAK*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 130. artikulua ezarritakoa betez, agintzen da Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara daitezen 2020rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuko artikuluei aurkezturiko zuzenketak, eta partzialki argitara daitezen haren partidei aurkeztutako zuzenketak. Foru Lege proiektua 2020ko urtarrilaren 14ko 3. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara zen.

Iruñean, 2020ko urtarrilaren 30ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

#### **1. ZUZENKETA**

##### **EUSKAL HERRIA BILDU**

##### **TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

5. artikuluko 1. apartatuari beste letra bat gehitzeko zuzenketa. Kreditu-gehikuntzak.

«010001 01000 1000 921102 “Jardunbide egokien Bulegoa”».

Zioak: Aurreko legegintzaldian onetsitako foru legea betetze aldera, beharrezkoa da partida zabalgarri hau sortzea, hura ezartzeko.

#### **2. ZUZENKETA**

##### **NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA ETA GEROA BAI**

##### **TALDE PARLAMENTARIOEK ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA**

5. artikuluko 3. apartatuari beste letra bat gehitzeko zuzenketa. Kreditu-gehikuntzak.

«h) bis 220004 221000 4400 452100 partida, “Transferentzia arrunta, INTIA” izenekoa».

Zioak: Nekazaritzako eta Abeltzaintzako zuzendari nagusiaren urriaren 31ko 142/2019 Ebazpenaren bidez, Herri-lanen eta Azpiegituren Zuzendaritza Nagusiaren titularrarengan eskuordetu ziren Nafarroako Ubidearen eremu ureztagarriko interes orokorreko azpiegiturak eraiki eta ustiatzea arautzen dituen azaroaren 22ko 12/2005 Foru Legearen 3. b) artikuluan xedatutakoaren arabera Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Zuzendaritza Nagusiaren titularrari zegozkion eskumenak, Nafarroako Ubidearen eremu ureztagarriaren 1. faseko interes orokorreko azpiegiturak eraiki eta ustiatzeko herri-lanen emakida kontratuan dituenak.

Ebazpen berean esaten zenez, INTIA SA sozietate publikoak kontratuaren exekuzioaren alderdi guztien berri emanen die Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuari eta Lurralde Kohesiorako Departamentuari, bai eraikuntza fasean bai ustiatze fasean.

Horretan oinarrituta eta zuzendaritza nagusien eta INTIAren arteko eskumenen eskuordetzearen eta harreman finantzarioen arabera, beharrezkoa da Nafarroako Aurrekontu Orokorrei –zehazki, Herri-lanen eta Azpiegituren Zuzendaritza Nagusiarri– gastuetako partida bat gehitzea, Nafarroako Ubidearen 1. fasea zabaltzeko kontratuaren exekuzioa dela-eta INTIAk egindako gastuari aurre egiteko. Une honetan ez denez ezagutzen zenbateko diru kopurua beharko den, proposatzen da 10 euroko kopuru sinboliko bat jartzea eta testu artikuluduan jasotzea partida hori zabalgarria izanen dela.

#### **3. ZUZENKETA**

##### **NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA ETA GEROA BAI**

##### **TALDE PARLAMENTARIOEK ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA**

5. artikuluko 6. apartatuari beste letra bat gehitzeko zuzenketa. Kreditu-gehikuntzak.

«i) bis 543000 52200 6057 312802 “Kirurgia-tresnak”».

Zioak: Kirurgia-tresnak, beren izaera ekonomiko dela eta, 6. kapituluko inbertsio gisa sailkatzzen dira. Hala ere, ebakuntza-gelako jardueran 2. kapituluko beste edozein partidaren portaera bera dute. Izan ere, tresna horiek ez berrezartzeak eragin zuzena du ebakuntza-gelako jardueran. Hondatutako tresnen berrezarpen kontrolatuaz ari gara. Beharrezkoa da partida hori sortzea eta zabalgarri gisa izendatzea, finantzaketa ematea eta aurrekontuen bidez partida horretan eragina izan ahal izatea osasun laguntza bermatzen duten beste partida batzuetan bezala, betiere kudeaketa egokia egin ahal izateko.

#### 4. ZUZENKETA

##### EUSKAL HERRIA BILDU

###### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

5. artikuluko 7. apartatuari beste letra bat gehitzeko zuzenketa. Kreditu-gehikuntzak.

«j) bis 74001 74100 7609 425200 “Nafarroako Funts Klimatika”».

Zioak: Partida zabalgarri hau sortzen da, laster Nafarroako klima aldatetari buruzko foru legea onetsiko dela aurreikusita, Nafarroako Funts Klimatika eratzeko eta berotegi efektuko gasen isuria murriztea eta isuri horiek osasunean eta ingurumenean duten eragin kaltegarriari aurre egitea xede duten neurriak finantzatzeko.

#### 5. ZUZENKETA

##### EUSKAL HERRIA BILDU

###### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

5. artikuluko 8. apartatuari beste letra bat gehitzeko zuzenketa. Kreditu-gehikuntzak.

«d) bis 810007 81220 7400 231B19 “NASUVINSAREKIKO hitzarmena. Legasako industrialdea handitzea”».

Zioak: Legasako industrialdeak 200.000 m<sup>2</sup>-tik gorako azalera du eta badu aukera beste 30.000 m<sup>2</sup> erabiltzeko, gaur egun Arcelor Mital-en jabetzakoak direnak. Horrekin lotuta, Nafarroako Parlamentuak mozio baten bidez bere babesa adierazi zion lurzoru hori aktibatzeke proposamenari eta Nafarroako Gobernuak elkarrizketak hasi zituen enpresarekin, gaserako, uren arazketarako eta goi tentsioko linearako sarbidea duen lurzoru hori aktibatzeke xedearekin.

Hori dela eta, eta kostuaren zenbatekoa aldeek lortzen duten akordioaren arabera izanen denez, partidari 10 euroko zenbateko sinbolikoa jarriko da, behin akordioa lortu eta baldintzak ezarritakoan beharrezkoak diren aurrekontu aldaketak egin eta partida diru kopuru egokiaz hornitzeko.

#### 6. ZUZENKETA

##### NAVARRA SUMA

###### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

5. artikuluko 9. apartatuari beste letra bat gehitzeko zuzenketa. Kreditu-gehikuntzak.

«h) bis “Esku-hartze Sozialeko Hitzarmena” izeneko partida».

Zioak: Partidak zabalgarria izan behar du etorkizuneko Esku-hartze Sozialeko Hitzarmenak beharrezkoa izanen duen finantzaketa estaltzeko.

#### 7. ZUZENKETA

##### NAVARRA SUMA

###### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

5. artikuluko 9. apartatuari beste letra bat gehitzeko zuzenketa. Kreditu-gehikuntzak.

«n) bis “Aitatasun/amatasunagatiko prestazioak parekatzea” izeneko partida».

Zioak: Aurrekontuaren zuzenketa onetsiz gero, gurasoek foru legearen aplikazioan jasotako urtebete baino gutxiagoko seme-alaben zaintzagatiko kotizaziopeko prestazio-aldiak parekatzea eskubide subjektibo bilakatuko litzateke eta partida zabalgarri bat beharko litzateke.

#### 8. ZUZENKETA

##### NAVARRA SUMA

###### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

5. artikuluko 9. apartatuari beste letra bat gehitzeko zuzenketa. Kreditu-gehikuntzak.

«n) bis 920006 93300 4809 231507 Lana eta familia bateragarri egiteko laguntzak».

Zioak: Lana eta familia bateragarri egiteko laguntzei buruzko foru lege baten balizko onespentik eratorritako partida hau zabaltzeko zuzenketa onetsiko balitz, eszedentziarako eta lanaldimurrizketarako laguntzak eskubide subjektibo bilakatuko dira eta partida zabalgarri bat beharko da.

**9. ZUZENKETA****NAVARRA SUMA****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

5. artikuluko 9. apartatuari beste letra bat gehitzeko zuzenketa. Kreditu-gehikuntzak.

«p) bis Enplegu Plana (partida sortu berria)».

**10. ZUZENKETA****NAVARRA SUMA****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

14. artikuluko 8. apartatua kentzeko zuzenketa. Abalak eta maileguak ematea.

Zioak: Betetze aldera 10/2014 Foru Legea, maiatzaren 16koa, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legea aldatzen duena.

**11. ZUZENKETA****NAVARRA SUMA****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Artikulu berri bat gehitzeko zuzenketa:

«22. bis artikulua. Funts mugimenduak Esku-hartze Sozialeko Hitzarmenagatik.

Eskubide Sozialetako Departamentuko pertsona titularrak baimendu ahalko ditu "Esku-hartze Sozialeko Hitzarmena" deituriko partidaren eta ondoko partidaren artean egiten diren funts mugimenduak: 900003 91600 2279 231500 "Gizarte zerbitzu publikoak kudeatzeko Nafarroako Fundazioa", 900003 91600 2600 231600 "Ingurune irekiko akonpainamendu sozialerako kontratua", 900003 91600 2600 231602 "Gizarteratzeko egoitza-zerbitzuaren kudeaketa", 900003 91600 2600 231603 "Gizarteratze eta laneraterako zerbitzuetako kontratuak", 900003 91600 2600 231604 "Etxebizitzaren arloko gizarteratze-zerbitzuaren kontratuak", 9200008 93300 2269 231702 "Ekin-tzak haur eta gazteen arloan", 9200008 93300 2600 231702 "Familia adoptatzaile eta familia hartzaileentzako baliabideak", 9200008 93300 2600 231703 "Asistentzia adingabekoentzat", 9200008 93300 2600 231705 "Adopzioaren aurretiko prestakuntza".

Zioak: Esku-hartze Sozialeko Hitzarmenaren aplikazioa ahalbidetzeko.

**12. ZUZENKETA****NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA****ETA GEROA BAI****TALDE PARLAMENTARIOEK****ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA****FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK****AURKEZTUA**

39. artikulua aldatzeko zuzenketa. Gehikuntza izan dezaketen kredituen kudeaketa Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuan.

39. artikulua honako testu hau izanen du:

«Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko kudeatzaileak baimena ematen ahalko du funts-mugimenduak egiteko 54. programa multzoko aurrekontu-partiden eta gaitu beharreko partidaren artean, baldin eta lehenbizikoek gehikuntza izan badezakete foru lege honen 5. artikuluko 6. apartatuko a), f), g), i) eta j) letretan adierazitakoaren arabera».

Zioak: 540005 52531 4809 313100 "Farmaziazko prestazioak" izeneko partida 4809 kodetze ekonomikoa dauka, baina lotura zuzena du 2215 kodetzearekin (botikak). 4809 kodetzearen justifikazioa da ordainketa hirugarren bati egiten zaiola, erosketa ez baita O-NOZetik zuzenean egiten. Partida horri egotzitako gastuaren zati handiena (ehuneko 95 baino gehiago) Nafarroako Farmazialarien Elkargo Ofizialari egiten zaion hileko ordainketei dagokie. Halaber, 540005 52531 4809 313102 "Xurgatzaileak eta beste produktu sanitario batzuk" partidaren kargura kontabilizatzen dira nagusiki Farmazialarien Elkargo Ofizialari eginiko hileko ordainketak, herritarrei errezetatu eta erabiltzaileek ez finantzaturiko xurgatzaile eta beste produktu sanitario batzuen gastutik eratorriak.

Partida horrek 4809 kodetze ekonomikoa du, baina baina lotura zuzen-zuzena du 2216 kodetzearekin (kontsumitzeko osasun alorreko materiala). 4809 kodetzearen justifikazioa da ordainketa hirugarren bati egiten zaiola, erosketa ez baita O-NOZetik zuzenean egiten.

Kirurgia-tresnak, beren izaera ekonomikoa dela eta, 6. kapituluko inbertsio gisa sailkatzen dira. Hala ere, ebakuntza-gelako jardueran 2. kapituluko beste edozein partidaren portaera bera dute. Izan ere, tresna horiek ez berrezartzeak eragin zuzena du ebakuntza-gelako jardueran. Hon-datutako tresnen berrezartzen kontrolatuaz ari gara. Beharrezkoa da partida hori sortzea eta zabalgarri gisa izendatzea, finantzaketa ematea eta aurrekontuen bidez partida horretan eragina izan ahal izatea osasun laguntza bermatzen duten beste partida batzuetan bezala, betiere kudeaketa egokia egin ahal izateko.

**13. ZUZENKETA****EUSKAL HERRIA BILDU****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

40. artikuluko 4. apartatua kentzeko zuzenketa. Sindikatuak eta enpresaburuen elkarteak.

Zioak: Talde parlamentario honek aurkeztutako beste zuzenketa batzuekin bat etortzeko.

**14. ZUZENKETA****NAVARRA SUMA****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

53. artikulua aldatzeko zuzenketa. Nafarroako Ubidearen Eremu ureztagarria handitzeko 1. fase-rako kontratua.

Hona testu berria:

Nafarroako Ubidearen eremu ureztagarriko interes orokorreko azpiegiturak eraiki eta ustiatzea arautzen dituen azaroaren 22ko 12/2005 Foru Legearen 3.1.b) artikuluan xedatutakoarekin bat, Lurralde Kohesiorako Departamentuari dagozkio Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioak dituen eskumenak, Nafarroako Ubideko eremu ureztagarria handitzeko 1. faseko interes orokorreko azpiegiturak bere osotasunean eraiki eta ustiatzeko eta Nafarroako Ubidearen eremu ureztagarriko bigarren fasearen proiektua idatzi eta exekutatzeko herri-lanen emakida kontratuan dituenak, salbu eta lurzatiak biltzeko prozesuei eta sektore edo eremu bakoitza ureztatzen hasteko adierazpenei eta haien aldaketei dagozkienak. Emakida kontratuaren obra proiektuen eta haien aldaketen onespren administratiboa Lurralde Kohesiorako Departamentuak eginen du.

Zioak: Beharrezkoa da Lurralde Kohesiorako Departamentuari esleitzea lehen fasearen exekuzio osoaren titulartasuna, bai eta Nafarroako Ubidearen eremu ureztagarriko bigarren fasearen proiektuaren idazketa eta exekuzioa ere.

**15. ZUZENKETA****EUSKAL HERRIA BILDU****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Hamaikagarren xedapen gehigarria aldatzeko zuzenketa. Aldi baterako kontratua duten medikuen eta fakultatibo espezialisten eskusibotasun araubidea.

(...) «Salbuespeneko neurri hori aplikatuko da betetzen zailak diren espezialitate eta lanpostuetan; zerbitzuak hori justifikatzen duen txostena

egin beharko du aldez aurretik, eta kontratuek urtebete baino gutxiagoko iraupena izan beharko dute».

Zioak: 2019ko testua berreskuratzea. Neurriaren salbuespenezko izaera bermatzea.

**16. ZUZENKETA****IZQUIERDA-EZKERRA****TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK  
AURKEZTUA**

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

«Hamabigarren bis xedapen gehigarria.

Nafarroako Justizia Administrazioaren zerbitzuko langileen Jarduketa Planetik eratorritako aldi baterako osagarria.

2020ko urtarrilaren 1etik aurrera, Nafarroako Justizia Administrazioaren zerbitzuko langileen Jarduketa Planetik eratorritako aldi baterako osagarriaren hileko zenbatekoak ondokoak izanen dira, langileak zein kidegoetakoak diren aintzat hartuta.

Kudeaketa Prozesal eta Administratiboa: 771,95 euro.

Izapidetze Prozesal eta Administratiboa: 604,73 euro.

Laguntzaile judizialen kidegoa: 569,10 euro».

Zioak: Proposatzen dugun zuzenketa programa bereko partiden doitze soil bat besterik ez da eta ez dakar gastu-gehikuntzarik; horrenbestez, ez dago inongo lege oztoporik horretarako.

**17. ZUZENKETA****IZQUIERDA-EZKERRA****TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK  
AURKEZTUA**

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

«Hamabigarren bis xedapen gehigarria.

Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko langileen estatutuaren testu bategina onesten duen abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren 57. artikulua aldatu eta 11. apartatu berri bat gehitzen zaio. Honela idatzita geldituko da:

“11. Arau honetan jasotako bateraezintasunei buruzko araubidetik kanpo geratzen dira ondoko jarduerak:

a) Norberaren edo familiaren ondarea administratze hutsetik eratorriak.

b) Mintegiak zuzentzea edo ikastaroak edo hitzaldiak ematea funtzionarioen edo irakasleen prestakuntzarako zentro ofizialetan, iraukorra edo ohikoak ez direnean eta urtean gehienez ere 75 ordu egiten dutenean, bai eta funtzio publikoan sartzeko prestakuntza-jarduerak ere, erregelamendu bidez ezartzen diren kasuetan eta moduan.

c) Administrazio publikoetan sartzeko hauta-probetako epaimahaietan parte hartzea.

d) Irakasleek normalean dagozkienak ez diren azterketa, proba edo ebaluazioetan parte hartzea, erregelamendu bidez ezartzen den moduan.

e) Mutualitate edo funtzionarioen patronatueta-ko lehendakari, kide edo zuzendaritza-taldeko kide izatea, betiere ordainsaririk ez bada jasotzen.

f) Sorkuntza eta produkzio literario, artistiko, zientifiko eta tekniko, bai eta horietatik eratorritako argitalpenak, betiere ez badira lan-harreman edo zerbitzu emate baten ondorioz sortuak.

g) Aldian behin hedabideetako solasaldi eta programetan parte hartzea; eta

h) Aldian behin izaera profesionaleko kongresu, mintegi, hitzaldi edo ikastaroetara joatea eta bertan parte hartzea”».

Zioak: Bateraezintasunei buruzko araubidea espresuki mugatzea eta bertan sartzea Estatuko araubidean jasotzen diren arau berberak, interpretazio eta aplikazio arazoak eta kasu horietan foru funtzionarioek pairatzen duten justifikaziorik gabeko diskriminazioa saihesteko. Foru araubidearen eta Estatukoaren artean bada azalpen handirik ez duen desberdintasun bat. Administrazio Publikoan zerbitzuko Langileen Bateraezintasunei buruzko abenduaren 26ko 53/1984 Legearen 19. f) artikulua xedatzen duenez, bateraezintasun-araubidetik salbuetsita daude, besteak beste, sorkuntza eta produkzio literario, artistiko, zientifiko eta tekniko, bai eta horietatik eratorritako argitalpenak, betiere ez badira lan-harreman edo zerbitzu emate baten ondorioz sortuak”. Hala, oro har eta beren eginkizunak betetzea eragozten edo kalteztuz ez badu edo beren inpartzialtasuna konpromisoan jartzen ez badu, enplegatu publikoek askatasunez izan dezakete izaera literarioko sorkuntza-jarduera. Nafarroan, berriz, Foru Komunitateak funtzio publikoaren alorrean dauzkan

eskumen historikoen ondorioz, arau hori ezin da zuzenean aplikatu. Nafarroako funtzionarioen bateraezintasunak Nafarroako Administrazio Publikoan zerbitzuko langileen estatutuaren testu batekina ezartzen duen abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretuaren 57. artikuluan arautzen dira. Arau horretan ez da salbuespenik egiten sorkuntza eta produkzio literario, artistiko, zientifiko eta teknikoari dagokienez eta, horrenbestez, jarduera horiek bateraezintasun-araubide orokorraren menpe daude.

## 18. ZUZENKETA

### IZQUIERDA-EZKERRA TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK AURKEZTUA

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

«Hamabigarren bis xedapen gehigarria.

Nafarroako Administrazio Publikoan monte-pioetako funtzionarioen eskubide pasiboaren araubide iragankorrari buruzko martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legea aldatzen da eta hamaseigarren xedapen gehigarri bat gehitzen zaio. Testu hau izanen du:

“Hamaseigarren xedapen gehigarria.

Foru lege honetan araututako pentsio, dirulaguntza eta gainerako prestazioak bateragarriak izanen dira sorkuntza eta produkzio literario, artistiko, zientifiko eta tekniko, bai eta horiek sorburu dituzten argitalpenetatik eratorritako egile-eskubideak jasotzearekin, betiere ez badira lan-harreman edo zerbitzu emate baten ondorioz sortuak”».

Zioak: Ahalbidetzea pentsiodunen prestazioak bateragarriak izan daitezkeen lehenago edo ondoren sorkuntza eta produkzio literario, artistiko, zientifiko eta tekniko, bai eta horiek sorburu dituzten argitalpenetatik eratorritako egile-eskubideak jasotzearekin, betiere ez badira sektore publikoan edo pribatuan lanpostu bat betetzearen ondorioz sortuak, jarduera partikular eta noizbehinkako baten ondoriozkoak baizik.

Martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legeak, Nafarroako administrazio publikoan monte-pioetako funtzionarioen –hau da, 1992 baino lehenago funtzio publikoan sarturikoena– eskubide pasiboaren araubide iragankorra arautu zuenak, bateraezintasun-araubide zorrotza ezartzen du 36. eta 40. artikuluetan, halako moduz non erretiro-pentsio bat jasotzea bateraezina baita sektore publikoan nahiz pribatuan beste jarduera bat izatearekin.

Hala, oro har, araubide horren arabera erretiroa hartutakoek ezin dute irabazizko jarduerarik egin, ezta sorkuntza artistiko edo literariokorik ere, pentsioaren etetea ekarriko bailuke. Soilik egin ditzakete halako jarduerak baliaezintasun absolutu edo handiagatik pentsiodunek, eta horrek ez du zentzu handirik.

Araubide horren aplikazioak diskriminazio nabarmena dakar Gizarte Segurantzako erretiratuekin alderatuz gero. 2017an Diputatuen Kongresuan abian jarri zen Artistaren Estatutua prestatzeko Azpibatzerdea eta 2018ko ekainean talde parlamentario guztiek aho batez onetsi zuten proposamenak eta gomendioak jasotzen zituen txostena. Ondoren onetsi zen Arte sorkuntzari eta zinematografiari buruzko presako neurriak onesten dituen abenduaren 28ko 26/2018 Errege Lege Dekretua, Erretiro kotizaziopeko pentsioen eta arte-sorkuntzako jardueraren bateragarritasuna arautzen duen apirilaren 26ko 302/2016 Errege Dekretuak garatzen duena. Beraz, une honetan Gizarte Segurantzako pentsiodunek sorkuntza jarduera bat garatzen jarrai dezakete eta jarduera horri dagozkion egile-eskubideak jaso ditzakete, bai eta LGSaren zenbatekoa gainditzen badute ere –hori da lehen ezarrita zegoen muga–. Neurri horren aplikazio eremutik at geratu dira oraingoz Estatuko Klase Pasiboan Araubideko pentsiodunak eta lanerako ezintasunagatik pentsiodunak, baina orain hasten den legegintzaldian haien egoera parekatzeko konpromisoa hartu du Espainiako Gobernuak.

## 19. ZUZENKETA

### IZQUIERDA-EZKERRA

#### TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK AURKEZTUA

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

«Hamabigarren bis xedapen gehigarria.

Aldatu egin da Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 18 artikulua. Honela geldituko da:

“18. artikulua. Lizitatzaillearen kaudimen ekonomiko eta teknikoa beste enpresa batzuen erreferentziaren bidez baloratzea.

Bere kaudimena frogatzeko, lizitatzaillea beste enpresa batzuen kaudimenean oinarritzen ahalko da, haiekin dituen loturen izaera juridikoa edozein dela ere.

Sozietate-talde batean gailen diren pertsona juridikoen kasuan, kontuan hartzen ahalko dira tal-

deko sozietateak, betiere pertsona juridiko gailenek frogatzen badute egiazki dituztela eskueran sozietate horien bitartekoak, kontratuak exekutatzeko beharrezkoak direnak.

36. artikuluan arauturiko arrazoi sozialengatik erreserbatutako kontratuen kasuan, lizitatzaillea laneratzeko eta gizarteratzeko enpresa bat baldin bada, kaudimen gisa aurkeztu ahalko du Gizartetik bazterturik dauden pertsonen zuzendutako gizarteratze eta laneratze egitarauak garatzeko laguntza ekonomikoak arautzen dituen apirilaren 26ko 130/1999 Foru Dekretuaren edota beste autonomia erkidego batzuetan aplikatzekoak diren arauen babesean sorturiko laneratze eta gizarteratze zentro gisa zeukana. Hala, lizitatzailleak Nafar Lansare-Nafarroako Enplegu Zerbitzuaren edo halako zentroak sailkatu eta erregistratzen dituen administrazio-organismoaren ziurtagiri bat aurkeztu beharko du, eta bertan jasoko da laneratzeko eta gizarteratzeko enpresak jarraitzen duela laneratze eta gizarteratze zentroak garatutako jarduerarekin.

Kaudimena azpikontratazioaren bitartez frogatzen denean, lizitatzailleak agiri bat aurkeztu beharko du, azpikontratistekin kontratu-exekuziorako konpromiso formala dagoela frogatzeko, eta kasu horretan haien guztien kaudimena metatu eginen da. Halaber, 16. eta 17. artikuluetan ezarritako moduan eta baldintzetan frogatu beharko du azpikontratistek badituztela kontratua exekutatzeko behar diren baliabideak”».

Zioak: Zuzenketa hau proposatzen da lizitazioetan gizarteratze enpresei eskatzen zaien kaudimen tekniko eta ekonomikoarekin lotuta sor daitzekoen arazoak konpontze aldera. Laneratze eta gizarteratze zentroa gizarteratze zentro bihurtzean entitatean aldaketa bat gertatzen denez –izena, identifikazio fiskala eta abar aldatzen dira–, litekeena da aurretik laneratze eta gizarteratze zentro gisa zuen kaudimena ez aitortzea. Hori dela eta, proposatzen da artikulua hori aldatzea, ziurtagiri aldera kaudimen hori aintzat hartuko dela Nafar Lansare-Nafarroako Enplegu Zerbitzuak emandako ziurtagiriaren bidez.

## 20. ZUZENKETA

### IZQUIERDA-EZKERRA

#### TALDE PARLAMENTARIO MISTOAK AURKEZTUA

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

«Hamabigarren bis xedapen gehigarria.

2020 urterako, mendekotasuna duten pertsonak etxean gelditu eta haien zaintzaileak kontratatzekeo laguntza ekonomiko gehieneko zenbatekoak, Gizarte Zerbitzu Orokorren Zorroa onesten duen ekainaren 17eko Foru Dekretuaren I. eranskineko B 19 fitxan aurreikusitakoak, hauek izanen dira:

– Mendekotasun handia duten pertsonentzako zerbitzua kontratatzekeo laguntza ekonomikoa: hilean 80 ordurako gutxienez langile bat edo zerbitzuen enpresa bat kontratatzea.

Gehienekoa: 829,23 euro hilean.

– Mendekotasun larria duten pertsonentzako zerbitzua kontratatzekeo laguntza ekonomikoa: hilean 80 ordurako gutxienez langile bat edo zerbitzuen enpresa bat kontratatzea.

Gehienekoa: 656,21 euro hilean.

– Mendekotasun moderatua duten pertsonentzako zerbitzua kontratatzekeo laguntza ekonomikoa: hilean 60 ordurako gutxienez langile bat edo zerbitzuen enpresa bat kontratatzea.

Gehienekoa: 329,16 euro hilean».

Zioak: Besterik gabe aplikatuko balitz mendekotasuna duten pertsonak etxean gelditu eta haien zaintzaileak kontratatzekeo laguntza ekonomiko gehieneko zenbatekoen KPI bidezko eguneratzea, Gizarte Zerbitzu Orokorren Zorroa onesten duen ekainaren 17eko Foru Dekretua garatzen duen Foru Aginduak aurreikusten duen moduan, onetsi berri den LGSaren igoera nabarmena dela eta, laguntza eguneratu orde egiazki haren zenbatekoa murriztu egingen litzateke. Hori dela eta, bidezkoa da ehuneko 5,5 eguneratzea.

## 21. ZUZENKETA

### NAVARRA SUMA

#### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

«Hamabigarren bis xedapen gehigarria. Enplegu Planaren funtsen kudeaketa.

Nafarroako Enplegu Zerbitzuak kudeatuko ditu Enplegu Planaren funtsak Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentuarekin lankidetzan, departamentu bakoitzak aipatu Enplegu Planarekin lotuta esleituta dituen eginkizunen arabera.

Zioak: Nafarroako Enplegu Zerbitzuari eta Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentuari errazte aldera beren eskumenen arabera

Enplegu Planaren garapen-esparruan erabili behar dituzten baliabide ekonomikoen kudeaketa.

## 22. ZUZENKETA

### EUSKAL HERRIA BILDU

#### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

«Hamabigarren bis xedapen gehigarria.

Toki Administrazioaren eta Despopulazioaren Zuzendaritzak “Toki inbertsioen plana, libreki erabaki beharrekoa, 10.000 biztanletik beherako udalerrietarako-Despopulazioaren aurka borroka” izeneko partidako zenbateko banatuko du, ondoko irizpideen arabera:

1. 10.000 biztanletik beherako udalerriak soilik izan ahalko dira onuradunak. Kontuan hartu beharreko populazio zifra ofizialak izanen dira abenduaren 20ko 743/2019 Errege Dekretuak, 2019ko urtarrilaren 1eko udal erroldaren berrikusketaren ondoriozko populazio zifrak ofizialak deklaratzeko dituenak, onetsitakoak.

2. Honako hauek izanen dira jasoko diren zenbatekoak:

a) 2.000 biztanle baino gutxiagoko 212 udalerriek: 16.518 euro udalerrri bakoitzak, 3.501.816 euro guztira.

b) 2.000 biztanle edo gehiagoko eta 3.000 biztanle baino gutxiagoko 23 udalerriek: 26.000 euro udalerrri bakoitzak, 598.000 euro guztira.

c) 3.000 biztanle edo gehiagoko eta 10.000 biztanle baino gutxiagoko 25 udalerriek: 36.000 euro udalerrri bakoitzak, 900.000 euro guztira.

3. Jarduketa finantzagarriak izanen dira udalerrri onuradun bakoitzak erabakitzen dituenak hurrengo apartatuetan jasotzen direnetik:

a) Despopulazioaren aurkako borrokarako inbertsioak.

b) Gastu-aurrekontuko sailkapen ekonomikoko 6. kapituluaren kontabilizatu beharreko beste jarduketa batzuk.

4. Toki entitate onuradunen eta horiek jaso beharreko zenbatekoen zerrenda Toki Administrazioaren eta Despopulazioaren Zuzendaritzaren ebazpen bidez onetsiko da, eta jarraian ordainketa osoa egingen da.

5. Toki Administrazioaren eta Despopulazioaren Zuzendaritza gaitzen da “Toki inbertsioen plana, libreki erabaki beharrekoa, 10.000 biztanle-



tik beherako udalerrietarako-Despopulazioaren aurka borroka” izeneko partida betetzeko beharrezkoak diren xedapenak onesteko.

Zioak: Beharrezkoa da 10.000 biztanletik beherako udalerrietan despopulazioaren aurka borroka egiteko inbertsioak biziberritzeko.

### 23. ZUZENKETA

#### EUSKAL HERRIA BILDU

##### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

«Hamabigarren bis xedapen gehigarria.

“Nafarroako Gobernuak, aplikatzekoa den Estatuko araudia galarazi gabe, Nafarroako pentsioen zenbatekoen benetako egoerari buruzko azterketa bat egiten du sei hilabeteko epean, kon-tuan hartuta Nafarroan jada gaituta dauden osagarri fiskalen bideak aintzat hartuta. Halaber, aztertu beharko du aurrekontuetan izanen lukeen eragina pentsio baxuenak osatzeak egungo LGSarekin parekatu arte, hasiera batean, eta 1.080 eurora iritsi arte, bigarren fase batean. Azterlan horretan egungo pentsio sistema publiko-aren joeren balorazioa egiten da”».

Zioak: Zuzenketa hau Gobernuarekin lortutako aurrekontu akordioaren barruan dago. Beharrezkoa da Nafarroako pentsiodunen egoerari buruzko datu errealak izatea eta aztertzea zer eragin izanen lukeen aurrekontuetan pentsio baxuenak osatzeak egungo LGSarekin parekatu arte, hasiera batean, eta 1.080 eurora iritsi arte, hori baita Europako Gutun Sozialak gomendatutako gutxienekoa. Horrekin lotuta, beste zuzenketa aurkeztu da 20.000 euroko zenbatekoa jasotzen duena aipatu azterlana finantzatzeko.

### 24. ZUZENKETA

#### NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA

##### ETA GEROA BAI

##### TALDE PARLAMENTARIOEK

##### ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA

##### FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK

##### AURKEZTUA

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

«Hamahirugarren xedapen gehigarria. Enpresa handietan inbertitzeagatik dirulaguntzak

Aurrekontuaren zuzendari nagusiaren apirilaren 8ko 134/2019 Ebazpenaren bidez 2019ko

Gastuen Aurrekontuan sarturiko kredituak, “810007 81210 7701 422206 Industrian inbertitzeko dirulaguntzak. Nafarroako 2014-2020 EGEF PE” eta “810007 81210 7701 422206 partida, Industrian inbertitzeko dirulaguntzak” partidei buruzkoak, ezin izan badira 2019an aplikatu, berriro sartu ahalko dira 2020ko aurrekontu ekitaldian aplikatu ahal izateko».

Zioak: 2019an Industria Sustatzeko Zerbitzuan izapidetutako dirulaguntza-espedienteak ordaintzeko sarturiko kredituen zati bat ezin izan da 2019an aplikatu. Nafarroako Ogasunari buruzko Foru Legearen 49.2 artikuluan ezarritakoaren arabera, “kreditu inkorporatuak inkorporaziorako baimena eman den aurrekontu ekitaldian baizik ez daitezke erabil, salbu eta foru lege besterik ezarri bada”. Horrenbestez, beharrezkoa da xedapen gehigarri hau Aurrekontuen Foru Legeari gehitu eta aurrekontu kreditu horiek 2019koa baino geroagoko ekitaldi batean aplikatzea gaitzea.

### 25. ZUZENKETA

#### NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA

##### ETA GEROA BAI

##### TALDE PARLAMENTARIOEK

##### ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA

##### FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK

##### AURKEZTUA

Azken xedapen berri bat gehitzeko zuzenketa.

«Azken xedapenetan bigarrena bis.

Nafarroan etxebizitza izateko eskubideari buruzko maiatzaren 10eko 10/2010 Foru Legea aldatzea.

Nafarroan Etxebizitza Izateko Eskubideari buruzko maiatzaren 10eko 10/2010 Foru Legearen 3. quater artikulua honako testu hau izanen du 2020ko urtarrilaren 1etik aurrera:

“3. quater artikulua. Etxebizitza eskuratzeko eskubidea bermatzeko kenkari fiskalen sistema.

1. Etxebizitza eskuratzeko eskubidea bermatzeko kenkari fiskalek, foru lege honen 3. bis artikulua 2. apartatuak aipatutakoek, honako modalitate hauek edukiko dituzte:

a) Emantzipaziorako errentamenduagatik kenkaria: Nafarroan erroldatutako 23 eta 31 urte artekoentzat (biak barne) izanen da, baldin eta haien errentak, salbuetsiak barne, ez badira 20.000 euro baino gehiagokoak, eskatzailea familia-unitate bateko kidea ez izanez gero; edo, bestela, 30.000 euro baino gehiagokoak ez badira, familia-unitateko kide guztien errentak batera hartuta.

Horretarako, kontuan hartuko da zein diren lortutako diru-sarrerak, adieraziak zerga-oinarriaren zati orokorraren eta errenta salbuetsien batura gisa, halako zergaldian lorturikoak non pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren aitortpenak aurkezteko epe arrunta amaitu baita kenkariaren ordainketa aurreraturako eskaera eginiko datan.

b) Etxebizitza eskuratzeko errentamenduagatiko kenkariak: Errenta Egokiagatiko Erosahalmen Nahikotasuna (ERREGEROSNA) adierazlearen 1,7 halako baino familia-dirusarrera haztatu txikiagoak dituzten pertsonentzat edo familia-unitateentzat, honako baldintza hauek betetzen badituzte:

a') Etxebizitza babestuaren eskatzaileen zentsuan inskribaturik egotea urtebeteko edo gehiagoko antzintasun etengabearekin, urte natural bakoitzaren urtarrilaren 1ean, errentamenduaren edo erosketa-aukeradun errentamenduaren modalitatean; hori ez da eragozpena izanen ekainaren 2ko 4/2008 Legegintzako Foru Dekretuaren hogeita zazpigarren xedapen iragankorrean 2020. urterako ezarritakorako.

b') Gizarteratze-etxebizitzaren Programako onuradunak izatea, errentamenduan, urtebeteko edo gehiagoko antzintasunarekin, urte natural bakoitzaren urtarrilaren 1ean.

c') Etxebizitza babestu baten errentaria izatea, urte natural bakoitzaren urtarrilaren 1ean. urtebeteko edo gehiagoko antzintasuna duen administrazio-bisako kontratua dutenean.

Diru-sarrerak eta haien haztatzea kalkulatzeko, aplikatuko da Etxebizitzaren arloko jarduketa babesgarriak arautzen dituen irailaren 18ko 61/2013 Foru Dekretuaren II. eranskinean, edo haren ordezkoko arauan, xedatutakoa, eta kontuan hartuko zer errenta izan diren lortuak pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren aitortpenak aurkezteko epea kenkariaren ordainketa aurreraturako eskaeraren datan amaitu deneko zergaldian.

2. Kenkari bakoitzaren baldintzak eta zenbatekoak, bai eta haien modu aurreratuan ordaintzeko ezartzen diren epeak ere, modalitate bakoitzean desberdinak izan ahalko dira, bai eta modalitate beraren barruan desberdinak ere.

3. Kenkari-modalitate desberdinak elkarrekin bateraezinak izanen dira; halaber, bateraezinak izanen dira honako hauekin: etxebizitza alokatzeagatiko kenkariarekin, zeina Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Legearen testu bateginaren 62.2 artikuluan ezarrita baitago; Nafarroako Gobernuak alokairu-gastuen ordainketarako emandako larrialdiko laguntzekin

edo laguntza bereziekin, etxebizitza berari dagozkionean; eta etxebizitza babestuak edo Alokairu Poltsari atxikitakoak errentamenduan hartzeko aurreikusitako diru-laguntzekin.

4. Etxebizitza eskuratzeko eskubidea bermatzeko kenkari fiskalen sistema kudeatuko da etxebizitza babestuaren eskatzaileen zentsua kudeatuko duen sozietate publiko instrumental beraren bidez. Aurrekoa gorabehera, etxebizitzaren gaian eskumena duen zuzendaritza nagusiari dago-kio kudeaketaren ondoriozko egintzak eta ebazpenak ematea».

Zioak: Nafarroan Etxebizitza Izateko Eskubideari buruzko Foru Legearen 3. quater artikulua aldatzen da.

EmanZipa eta DaVid programen betekizunak lege-mailako bi arautan jasotzen dira:

1.- Nafarroan Etxebizitza Izateko Eskubideari buruzko maiatzaren 10eko 10/2010 Foru Legea.

2.- Ekainaren 2ko 4/2008 Legegintzako Foru Dekretuaren bidez onetsitako Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Legearen Testu Bategina.

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Legearen Testu Bategina aldatuenez, zuzenketa honek Nafarroan Etxebizitza Izateko Eskubideari buruzko Foru Legeari dago-kion zatia aldatzea proposatzen du.

Araudiaren ikuspuntutik, ulertu beharko litzateke Etxebizitza Izateko Eskubideari buruzko Foru Legearen testu indardunaren ondotik PFEZari buruzko Foru Legean onetsitako aldaketak baliozkoak direla eta indarrean daudela ondorio guztietarako.

Hala ere, badirudi komenigarria dela arauak behar bezala koordinatzeko, bai eta arauak ekarri behar duten argitasunerako ere, bi foru lege horiek EmanZipa eta DaVid planetako kenkariak eskuratzeko eta aplikatzeko baldintza berberak jasotzea.

Hori dela eta, Etxebizitzarako Eskubideari buruzko Foru Legean EmanZipara sartzeko adinaren aldaketa jasotzen da, 30 urtetik 31 urtera pasatuz, eta DaVid programari dagokionez, ezartzen da baldintzak ere beteko direla etxebizitza babestu baten errentariak badira, betiere urte natural bakoitzeko urtarrilaren 1ean administrazioak bisatutako kontratua badute. Gainera, 2 urtetik urtebetera murriztu da errentamendu bidezko gizarteratze-etxebizitzaren programaren onuradun izateko baldintza.

**26. ZUZENKETA****NAVARRA SUMA****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Azken xedapen berri bat gehitzeko zuzenketa.

«Azken xedapenetan zazpigarrena bis.

Gizarteratzeko eta Errenta Bermaturako Eskubideak arautzen dituen azaroaren 11ko 15/2016 Foru Legearen aldaketa.

Ez dira egoitza-baliabide iraunkortzat joko, errenta bermatuaren hartzaile izateko baldintzak betetzeari dagokionez, halako baliabideak non bertan elkarbizitzen ari diren pertsonak partekatu egiten baitituzte baliabidearen mantentzerako eta bertako maizterren mantenurako ordaindu beharrekoak diren gastuak».

Zioak: Gaur egungo araudiak kanpoan uzten ditu baldintza horietan dauden pertsonak, emakumezko erlijioso erretiratuak normalki, bizitzeko kostuak beren gain hartu behar dituztenean.

**27. ZUZENKETA****NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA  
ETA GEROA BAI****TALDE PARLAMENTARIOEK  
ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA  
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK  
AURKEZTUA**

Azken xedapen berri bat gehitzeko zuzenketa.

«Azken xedapenetan zortzigarrena bis.

Nafarroan Etxebizitza Izateko Eskubideari buruzko Foru Legearen 26. artikulua aldatzea.

Nafarroan Etxebizitza Izateko Eskubideari buruzko maiatzaren 10eko 10/2010 Foru Legearen 26. artikulua honela geratuko da idatzita:

“26. artikulua. Etxebizitza Babestuaren Eskatzaileen Zentsua.

1. Etxebizitzaren arloan eskumena duen departamentuak, zehazten dituen bitarteko propioen edo besterenen bidez, zentsu bat sortu eta eguneraturik eramanen du, helburu hauekin: etxebizitza babestuak esleitzea; etxebizitza babestuaren eskariaren eta sustapenen gaineko datuak eta baremoei buruzko informazioa zentralizatzea; eta, orobat, etxebizitza arloan azterlanak, proposamenak eta proiektuak prestatzeko interesgarri izan daitezkeen datuak biltzea. Datu horiek erabiliko dira higiezinaren merkatuko eskariaren bilakaera eta merkatu horren egoera aztertzeko, foru lege

honen hirugarren xedapen gehigarrian ezarritako ondorioetarako.

2. Zentsuaren kudeaketaz arduratuko den entitateak, foru lege honen 37. artikuluan arautzen den webgunearen bidez, jendaurrean jarriko ditu sustapen bakoitzean egindako erreserbei buruz eskueran dituen informazioak, baremoak, etxebizitza kopurua, etxebizitzak emateko aurreikusitako datak eta sustapenaren beste ezaugarri batzuei buruzko argibideak. Datu horiek etengabe eguneraturik eta eskueran edukiko dira abian diren sustapen guztietarako”».

Zioak: Zentsuaren kudeaketa Administrazioaren bitarteko propioen bidez nahiz besteren bitarteko bidez egin ahalko da, eta ez ente instrumental bat bezalako bitarteko propioen bidez bakarrik.

**28. ZUZENKETA****NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA  
ETA GEROA BAI****TALDE PARLAMENTARIOEK  
ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA  
FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK  
AURKEZTUA**

Azken xedapen berri bat gehitzeko zuzenketa.

«Azken xedapenetan zortzigarrena bis.

Nafarroan Etxebizitza Izateko Eskubideari buruzko maiatzaren 10eko 10/2010 Foru Legearen 13. artikulua aldatzea.

Nafarroan Etxebizitza Izateko Eskubideari buruzko maiatzaren 10eko 10/2010 Foru Legearen 13. artikulua honela geratuko da idatzita:

“13. artikulua. Etxebizitza hutsak alokatzeko bitartekotza publikorako programa: Alokairuen Boltsa.

1. Nafarroako Administrazio Publikoek etxebizitza hutsen alokairua sustatuko dute.

2. Etxebizitzaren arloan eskumena duen departamentuak zilegi izanen du etxebizitza hutsak merkatuko prezioetan bereganatzeko, dela errentan, dela erabilera-lagapenean, gero prezio babestuetan berriz alokatu edo erabilera-lagapenean uzteko, kasuko prezio-diferentziak ordainduz.

Kudeaketa bitarteko propioen nahiz besterenen bidez egin ahalko da, eta ez da aplikatzekoa izanen ente instrumental baten ardurapean uzteko erregelamenduzko betebeharra. Era berean, ente instrumental bati eginiko enkargua nahitaez egon

beharrari buruzko gainontzeko erreferentziak ez dira aplikatzekoak izanen.

3. Kudeaketa eginen da erregelamenduari eta artikuluko honek ezarritakoari jarraikiz ezarriko diren baldintzen arabera.

a) Etxebizitza babestuaren eskaeraren arabera, Alokairuen Poltsan sartuko diren etxebizitzak zein herritakoak izanen diren zehazten ahalko da.

“b) Alokairu-poltsara sartu ahalko dira bizigarritasun-zedula duten etxebizitza erabiliak, baldin eta instalazio elektrikoa gaurkotuta badute eta haien gainerako instalazioak eta zainketa-egoera egokiak direla-eta alokairuan berehala jartzeko moduan badaude. Azken betebeharrak hori ken daiteke, kontuan harturik etxebizitzaren jabearen inguruabar pertsonalak edo ondasun higiezin merkatuaren helburuak.

c) Etxebizitza errentan emateko ezarritako epea bukatu, etxebizitzaren alokairua kudeatzeaz arduratzen den erakundeak jabeari itzuliko dio jaso zuen egoera berean eta maizterrik gabe, non eta jabeak ez duen adierazten maizterra hartzearekin ados dagoela.

d) Etxebizitza errentan emanen da babes ofizialeko etxebizitzetarako ezarritako prezioa gaintu gabe.

e) Etxebizitza arloko eskumena duen departamentuak diru-laguntza emanen die maizter diren pertsonari, babes ofizialeko etxebizitzetarako ezarritako baldintzekin, betebeharrekin eta prozedurekin”».

Zioak: Alokairu-poltsaren kudeaketa bitarteko propioekin nahiz besterenekin egin ahal izateaz gain, beharrezkoa da lege bidez jasotzea alokairu-poltsako maizterrei diru-laguntza eman behar zaiela babes ofizialeko etxebizitzetako maizterren baldintza beretan.

## 29. ZUZENKETA

### NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA ETA GEROA BAI TALDE PARLAMENTARIOEK ETA PODEMOS AHAL DUGU NAFARROA FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Azken xedapen berri bat gehitzeko zuzenketa.

«Azken xedapenetan bederatzigarrena bis. Sozietateen gaineko Zergari buruzko abenduaren 28ko 26/2016 Foru Legea aldatzea.

2019ko urtarrilaren 1etik aurrera hasitako zergaldietarako eraginekin, 66.6 artikulua bigarren eta bosgarren paragrafoek honako testu hau izanen dute:

“1., 2. eta 3. apartatuetan ezarritakoaren arabera egoki diren kenkariak izateko, beharrezkoa izanen da kenkarirako eskubidea sortzen duten plantillaren batezbestekoak, lan-kontratu mugagabea eta 27.000 euro baino gehiagoko soldata dutenenarenak, mantentzeko daitezela kenkaria sortu zuen zergaldia bukatu eta ondoko hogeita lau hilabeteetan zehar. Baldintza hori bete den zehazteko, hogeita lau hilabete horietako plantilla horien batezbestekoaren kalkulua hamabi hilabeteko ondoko ondoko bi alditan egiten da”.

Aurreko paragrafoetan xedatutakoaren ondorioetarako, kenkaria aplikatu baldin bada plantilla mantendu beharreko hamabi hilabeteko bi aldiatako edozein bukatu baino lehen, ordaindu beharko da desegoki aplikatutako zenbatekoa, kasuko berandutza-interesekin batera, hamabi hilabeteko aldi horiek bukatzen diren zergaldiei dagozkien aitortzen».

Zioak: Zenbait zerga aldatu eta beste tributuen buruzko abenduaren 23ko 29/2019 Foru Legeak aldatu egin ditu 26/2016 Foru Legearen 66. artikulua 1. eta 2. apartatuak, halako moduz lanbide arteko gutxieneko soldataren aipamenaren ordez kantitate finko bat ezartzen baita. Alabaina, aipatu artikulua 6. apartatuak, kenkariaren erregularizazioari buruzkoak, oraindik ere aipatzen segitzen du lanbide arteko gutxieneko soldata; horrenbestez, beharrezko gertatzen da hori aldatzea, testua artikulua gainontzekoari egokitzeko.

## 2020rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuaren kontu-saiei aurkezturiko zuzenketak

## GASTUEN EGOERA-ORRIARI AURKEZTURIKO ZUZENKETAK

Zuz. zkia.	Departamentua	Programa	Proiektua	Nork aurkeztua
30	0 - Lehendakariitza, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	010 Lehendakariitza eta Gobernu Irekiaren jarduerak orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Gune publikoen irisgarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
31	0 - Lehendakariitza, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	010 Lehendakariitza eta Gobernu Irekiaren jarduerak orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Informazio-materialak eta baimenatarako materialak sortzea, formatu irisgarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
32	0 - Lehendakariitza, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	010 Lehendakariitza eta Gobernu Irekiaren jarduerak orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 28.000	<b>Kontu-saila</b> Irisgarritasun Unibertsalari buruzko 12/2018 Foru Legea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
33	0 - Lehendakariitza, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	010 Lehendakariitza eta Gobernu Irekiaren jarduerak orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN Y EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10	<b>Orga. Funtzional Kontu-saila</b> 01000 1000 921102 Jardunbide egokien aldeko eta ustelkeriaren kontrako bulegoa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
34	0 - Lehendakariitza, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	010 Lehendakariitza eta Gobernu Irekiaren jarduerak orokorrak	010005 Gobernu Irekiaren Zerbitzua	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 35.000	<b>Orga. Funtzional Kontu-saila</b> 01700 2269 921100 Nafarroako Gardentasunaren Kontseiluaren funtzionamendu gastuak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

14	35	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	010 Lehendakariaren eta Gobernu Irekiaren jarduerak	010005 Gobernu Irekiaren Zerbitzua	NA+
		<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> <b>Orga.</b> <b>Ekon.</b> <b>Funtzional</b> <b>Kontu-saila</b>		
		2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	30.000   01700   6094   921100   Gobernu Irekiaren garapenak		
	36	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	010 Lehendakariaren eta Gobernu Irekiaren jarduerak	010005 Gobernu Irekiaren Zerbitzua	NA+
		<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> <b>Orga.</b> <b>Ekon.</b> <b>Funtzional</b> <b>Kontu-saila</b>		
		2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	30.000   01710   2279   924904   NASERTICI egindako enkargua. Herritarrentzako arreta bulegoen kudeaketa		
	37	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	010 Lehendakariaren eta Gobernu Irekiaren jarduerak	010005 Gobernu Irekiaren Zerbitzua	EH BILDU
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> <b>Orga.</b> <b>Ekon.</b> <b>Funtzional</b> <b>Kontu-saila</b>		
		2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	50.000   01720   6020   325100   Partaidetzazko aurrekontuen diseinua eta prestakuntza		
	38	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	010 Lehendakariaren eta Gobernu Irekiaren jarduerak	010005 Gobernu Irekiaren Zerbitzua	PSN, GEROA BAI Y EH BILDU
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> <b>Orga.</b> <b>Ekon.</b> <b>Funtzional</b> <b>Kontu-saila</b>		
		2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	40.000   Informaitikako elkarrengarritasuna, Gardentasunaren Kontseilua		
	39	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	020 Funtzio publikoa	020000 Programako jarduerak orokorrak	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> <b>Orga.</b> <b>Ekon.</b> <b>Funtzional</b> <b>Kontu-saila</b>		
		2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	2.956.613   04000   4609   921400   Iruñeko Udaleko montepioei buruzko epaia		
	40	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	050 Baimearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050000 Barne-jarduerak orokorrak	NA+
		<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> <b>Orga.</b> <b>Ekon.</b> <b>Funtzional</b> <b>Kontu-saila</b>		
		2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	20.000   02000   6094   131100   Administrazio-prozeduren modernizazioa		

41	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	050 Bamearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050000 Barne-jarduera orokorrak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila</b>	
		10.000	02900 2276 131100 Nafarroako tokioko polizientzako laguntza eta haien koordinazioa. Segurtasun Publikoaren sistema	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
42	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herriarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila</b>	
		10.000	02100 2279 132106 Prestakuntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
43	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herriarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila</b>	
		30.000	02100 2285 132100 Jantziak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
44	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herriarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila</b>	
		5.000	02100 6032 132100 Lanabes eta tresnak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
45	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herriarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila</b>	
		950.000	02100 6040 132100 Polizia-ibigailuak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
46	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herriarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila</b>	
		20.000	02100 6054 132100 Material teknikoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				

47	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herriarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 02100 6054	<b>Kontu-saila</b> Segurtasun-elementuak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
48	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herriarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 550.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 02100 6094	<b>Kontu-saila</b> TRACASA Instrumentali egindako enkargua Informazio sistema
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
49	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herriarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 2.990.000	<b>Kontu-saila</b>	Aurreikusita dagoen polizia-etxe berria eraikitzeko inbertsioak egitea
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
50	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herriarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	<b>Kontu-saila</b>	Nafarroako Poliziei buruzko Foru Legea garatzeko erregelamendua aplikatzea.
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
51	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	051 Herriarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Kontu-saila</b>	Dokumentuak digitalizatzeko gailu mugikorak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
52	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	054 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	054000 Prebentzioa, su-itzaltzea eta salbamendua	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 02800 2285	<b>Kontu-saila</b> Suhiltzaileen ekipamendua eta jantziak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarriren gehikuntza bat			



53	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	054 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	054000 Prebentzioa, su-itzaltzea eta salbamendua	EH BILDU	
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 22.000	<b>Orga.</b> 02800	<b>Funtzional</b> 134200	<b>Kontu-saila</b> Udaltzako dirulaguntzak, suhiltzaile boluntarioetarako
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	054 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	054000 Prebentzioa, su-itzaltzea eta salbamendua	NA+	
54	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	054 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	054000 Prebentzioa, su-itzaltzea eta salbamendua	NA+	
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Orga.</b> 02800	<b>Funtzional</b> 134200	<b>Kontu-saila</b> Ibilgailuak
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	054 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	054000 Prebentzioa, su-itzaltzea eta salbamendua	NA+	
55	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	054 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	054000 Prebentzioa, su-itzaltzea eta salbamendua	NA+	
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga.</b> 02800	<b>Funtzional</b> 134203	<b>Kontu-saila</b> Banakako babes-ekipoak
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	054 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	054001 Babes zibila	NA+	
56	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	054 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	054001 Babes zibila	NA+	
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga.</b> 02500	<b>Funtzional</b> 134100	<b>Kontu-saila</b> Segurtasunaren eta larrialdien arloko komunikazioa
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	054 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	054001 Babes zibila	NA+	
57	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	054 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	054001 Babes zibila	NA+	
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga.</b> 02500	<b>Funtzional</b> 134102	<b>Kontu-saila</b> Gurutze Gorriarekiko hitzarmena, gastu arruntetarako
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	054 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	054001 Babes zibila	NA+	
58	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	054 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	054001 Babes zibila	NA+	
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga.</b> 02500	<b>Funtzional</b> 134103	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako DYArekiko hitzarmena, gastu arruntetarako
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	054 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	054001 Babes zibila	NA+	

59	0 - Lehendakariak, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	054 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	054001 Babes zibila	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
60	0 - Lehendakariak, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	054 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	054001 Babes zibila	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
61	0 - Lehendakariak, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060001 Komunikazio eta publizitate instituzionala	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
62	0 - Lehendakariak, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
63	0 - Lehendakariak, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
64	0 - Lehendakariak, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

65	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sareren gehikuntza bat				
66	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sareren gehikuntza bat				
67	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
68	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sareren gehikuntza bat				
69	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	PSN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sareren gehikuntza bat				
70	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sareren gehikuntza bat				

71	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
72	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
73	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
74	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	GEROA BAI Y EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
75	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
76	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				

77	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
78	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
79	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
80	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
81	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
82	0 - Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

83	0 - Lehendakariak, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren ariko jarduketak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
84	0 - Lehendakariak, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090001 Gazteriarentzako azpiegiturak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
85	0 - Lehendakariak, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090001 Gazteriarentzako azpiegiturak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
86	0 - Lehendakariak, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
87	0 - Lehendakariak, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
88	0 - Lehendakariak, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

89	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 31.200	<b>Orga.</b> 09120 <b>Ekon.</b> 2269 <b>Funtzional</b> 232104 <b>Kontu-saila</b> Sustapen-programak: arte gaztea, elkartasuna, kontsumoa eta beste batzuk	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	APF PODEMOS
90	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua			
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.990	<b>Orga.</b> 09120 <b>Ekon.</b> 2269 <b>Funtzional</b> 232104 <b>Kontu-saila</b> Sustapen-programak: arte gaztea, elkartasuna, kontsumoa eta beste batzuk	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
91	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua			
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 59.000	<b>Orga.</b> 09120 <b>Ekon.</b> 2269 <b>Funtzional</b> 232107 <b>Kontu-saila</b> Gazte txartela	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
92	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua			
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 75.000	<b>Orga.</b> 09120 <b>Ekon.</b> 4609 <b>Funtzional</b> 232103 <b>Kontu-saila</b> Toki entitateetako gazte-programetarako dirulaguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
93	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua			
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga.</b> 09120 <b>Ekon.</b> 4609 <b>Funtzional</b> 232103 <b>Kontu-saila</b> Toki entitateetako gazte-programetarako dirulaguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat		090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	APF PODEMOS
94	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua			
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 130.000	<b>Orga.</b> 09120 <b>Ekon.</b> 4819 <b>Funtzional</b> 232100 <b>Kontu-saila</b> Gazteen elkarrean programetarako diru-laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+

95	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	APF PODEMOS
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga.</b> 09120 <b>Ekon.</b> 4819 <b>Funtzional</b> 232100 <b>Kontu-saila</b> 232100	Gazteen elkarteen programetarako diru-laguntzak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	MIXTO-IE
96	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	MIXTO-IE
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 53.000	<b>Orga.</b> 09120 <b>Ekon.</b> 4819 <b>Funtzional</b> 232102 <b>Kontu-saila</b> 232102	Gazteriaren Kontseilua
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
97	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 53.000	<b>Orga.</b> 09120 <b>Ekon.</b> 4819 <b>Funtzional</b> 232102 <b>Kontu-saila</b> 232102	Gazteriaren Kontseilua
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PSN
98	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PSN
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga.</b> 09120 <b>Ekon.</b> 4819 <b>Funtzional</b> 232102 <b>Kontu-saila</b> 232102	Gazteriaren Kontseilua
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
99	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 2.000	<b>Orga.</b> 09120 <b>Ekon.</b> 7819 <b>Funtzional</b> 232104 <b>Kontu-saila</b> 232104	Nafarroako Gazteriaren Kontseiluarentzako ekipamendua
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
100	0 - Lehendakariako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentua	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga.</b> 09120 <b>Ekon.</b> 7819 <b>Funtzional</b> 232105 <b>Kontu-saila</b> 232105	Gazteen elkarteen ekipamenduetarako diru-laguntzak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat	090 Gazteriaren sustapena	090002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	NA+



101	1 - Ekonomia eta Ogasun Departamentua	100 Ekonomia eta ogasuneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	100000 Ekonomia eta ogasuneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 8.500 <b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 10100 1600 923902 <b>Kontu-saila</b> Gizarte Segurantzza		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
102	1 - Ekonomia eta Ogasun Departamentua	113 Barne kontrola eta kontabilitate-informazioa	113003 Auditoretza	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 31.500 <b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 12300 1200 923402 <b>Kontu-saila</b> Langile finkoen ordainsariak		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
103	1 - Ekonomia eta Ogasun Departamentua	150 Ogasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	150000 Ogasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN Y EH BILDU
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 77.000 <b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 17000 1220 923400 <b>Kontu-saila</b> Aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
104	1 - Ekonomia eta Ogasun Departamentua	150 Ogasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	150000 Ogasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN Y EH BILDU
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 23.000 <b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 17000 1600 923400 <b>Kontu-saila</b> Gizarte Segurantzza		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
105	1 - Ekonomia eta Ogasun Departamentua	150 Ogasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	150000 Ogasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000 <b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 17000 2276 923400 <b>Kontu-saila</b> Nafarroako pentsioen errealitateari buruzko azterlana		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
106	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 3.000.000 <b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 21300 7609 261610 <b>Kontu-saila</b> Toki entitateentzako dirulaguntzak, udal lizenziak araudira egokitzeko		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
107	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 4.000.000 <b>Kontu-saila</b> Cintruénigon edateko uraren biltegi berria eta hirigunearekiko konezioak egitea		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

108	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 3.260.000	<b>Kontu-saila</b> Cintruengoko hirigunean edateko uraren hornidurarako sare nagusia egitea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
109	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 2.314.000	<b>Kontu-saila</b> Azkolengo San Silvestre etorbidea.	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
110	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 1.500.000	<b>Kontu-saila</b> Ustaizeko sareetan eta esku-hartzea eta zolatzea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
111	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 1.200.000	<b>Kontu-saila</b> Elizondora saihasbideetik ateratzeko zubia	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
112	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Kalliatezko edateko uraren hornidura (Jurramendi) Vianarako	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
113	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 800.000	<b>Kontu-saila</b> Martzialan ur-biltegi berria eraikitzea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
114	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak <b>Zenbatekoa</b> 800.000	<b>Kontu-saila</b> Andosillako argiteria publikoa berritzea	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

115	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 600.000	<b>Kontu-saila</b> Berriozariko Gipuzkoa etorbidea birmoldatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
116	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Oinezkoentzako eta txirrindularientzako lotune bat egitea Tudela-Fontellas errepidean	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
117	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Sesmako Escalzos kaleko jarduketa integrala	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
118	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 450.000	<b>Kontu-saila</b> Hilerriko pasabidea Lekaroztik.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
119	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Kontu-saila</b> Berriango kaleak berritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
120	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 354.400	<b>Kontu-saila</b> Cordovillako got-lautadarako oinezkoentzako eta txirrindularientzako irispidea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
121	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Cárcarko poligonoan sartzeko oinezkoentzako pasabidea.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

122	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 253.942	<b>Kontu-saila</b> Valtierrako eskola-zentroetako oinezkoen sarbideak hobetzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
123	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Aragoi ibaiaren gainean oinezkoentzako eta txirindularientzako pasabide bat eraikitzea, NA-660 errepideko Martzillako zubian	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
124	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Burlatako espaloiak zaharberitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
125	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Lizarako Hllobi Santuaren zubiko pasabidea konponitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
126	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Erribemiko kaleetan konponketa-lanak egitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
127	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 181.500	<b>Kontu-saila</b> Espaloi berriak Zizur Txikira sartzeko errepidean	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
128	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Zuntz optikoa hedatzea Vianako La Granja, Alberguería eta La Peña industrialdeetan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

129	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Faltzesko erabileraren anitzeko eremu estalia	
2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
130	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 123.420	<b>Kontu-saila</b> Zarriegiako asfaltatze-lanak: Arboleda kalea, Mirador de Guindulain kalea eta Igoera (Zizur zendea).	
2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
131	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 118.944	<b>Kontu-saila</b> Fustiñanako Juan Carlos I.a parkeen eraberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
132	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 105.000	<b>Kontu-saila</b> Murchante: La Paz kalea handitzea, 1. fasea.	
2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
133	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 104.054	<b>Kontu-saila</b> Valtierrako argiteria publikoaren efizientzia energetikoa hobetzea	
2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
134	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Ribaforadako udal kirodegia. Indarreko araudira egokitzea.	
2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
135	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Carcarko alde zaharrean aparkaleku berri bat egitea	
2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				

136	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Orga. Eikon. Funtzional</b> 21300 7609 261608	<b>Kontu-saila</b> Ribaforadako udal kiroldegia. Indarreko araudira egokitzea.
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
137	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Orga. Eikon. Funtzional</b> 21300 7609 261607	<b>Kontu-saila</b> Azkolengo zeharkalea berritzeko proiektua idaztea
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
138	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 77.263		<b>Kontu-saila</b> Ereму historikoak Fiteroko udal ekipamendu gisa egokitzea
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
139	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Orga. Eikon. Funtzional</b> 21300 7609 261603	<b>Kontu-saila</b> Tafallako haur parkeko jolas-eremua estaltzea
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
140	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 66.000	<b>Orga. Eikon. Funtzional</b> 21300 7609 261610	<b>Kontu-saila</b> Ariben aparkaleku publikoa egitea
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
141	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 64.471		<b>Kontu-saila</b> Fustiñanako Ubideko Pasealekuaren argiztapena
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
142	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000		<b>Kontu-saila</b> Nazarko udaletxearen fatxada eta inguruko zoladura konpontzea
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

143	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Orga.</b> 21300	<b>Ekon.</b> 7609
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat		<b>Funtzional</b> 45B108	<b>Kontu-saila</b> ATARRABIAKO KALE NAGUSIAN HONDAKIN-EDUKIONTZIAK LURPERATZEKO OBRAK
144	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 55.000	<b>Ekon.</b> 7000	<b>Kontu-saila</b> San Adrianen jolas-eremuak egitea eta daudenak hobetzea
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
145	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 54.066	<b>Kontu-saila</b> Vallierrako gaztelurako pasealekuko kobazuloetarako sarbideak eta apartakalekuak	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
146	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Orga.</b> 21300	<b>Funtzional</b> 261606
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			<b>Kontu-saila</b> Erriberriko Uxue eta Molinacho kaleetako egokitze-lanak
147	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Orga.</b> 21300	<b>Funtzional</b> 337202
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			<b>Kontu-saila</b> Artzibariko Udala - Artziko Jauregiaren inguruneak egokitzeko jarduketak.
148	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 44.000	<b>Orga.</b> 21300	<b>Funtzional</b> 261609
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			<b>Kontu-saila</b> Baztango Arizkun herriko bidea hornigoitzea
149	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Orga.</b> 21300	<b>Funtzional</b> 45A203
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			<b>Kontu-saila</b> Leringo landa-bideetan hobekuntzak egiteko jarduketak

150	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 38.000	<b>Orga.</b> 21300	<b>Ekon.</b> 7609
			<b>Funtzional</b> 337200	<b>Kontu-saila</b> 337200
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat		Mantentze- eta sendotze-lanak Zuriñigako Erdi Aroko harresiaren zenbait tartetan.	
151	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 37.000	<b>Orga.</b> 21300	<b>Ekon.</b> 7609
			<b>Funtzional</b> 45B109	<b>Kontu-saila</b> 45B109
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat		Oreizakoz erretirodunen lokalean arkitekтура-oztopoak kentzea	
152	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 35.000	<b>Orga.</b> 21300	<b>Ekon.</b> 7609
			<b>Funtzional</b> 261604	<b>Kontu-saila</b> 261604
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat		Ziraukiko ospitale ohiaren eraikina zaharberritzeko proiektua.	
153	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Orga.</b> 21300	<b>Ekon.</b> 7609
			<b>Funtzional</b> 45B110	<b>Kontu-saila</b> 45B110
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat		Villamayor de Monjardineko udal eraikin baterako proiektu eta jarduketak, erabilera antzeko eraikin baterakoak.	
154	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Orga.</b> 21300	<b>Ekon.</b> 7609
			<b>Funtzional</b> 336104	<b>Kontu-saila</b> 336104
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat		Larragako udal igerilekuei arako sarbideen kontrola	
155	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 27.000	<b>Orga.</b> 21300	<b>Ekon.</b> 7609
			<b>Funtzional</b> 261605	<b>Kontu-saila</b> 261605
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat		Azuoloko plazako horma konpontzea	
156	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Orga.</b> 21300	<b>Ekon.</b> 7609
			<b>Funtzional</b> 45B107	<b>Kontu-saila</b> 45B107
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat		Mañerun markesina bat jantzea	



157	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki sektoreko jarduketak	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000 <b>Orga.</b> 21300 <b>Ekon.</b> 7609 <b>Funtzional</b> 313900 <b>Kontu-saila</b> Ollaranean desfibriladoreak jartzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
158	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211000 Kapital-transferentzien funtsa	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.000.000 <b>Orga.</b> 21300 <b>Ekon.</b> 7000 <b>Funtzional</b> 261601 <b>Kontu-saila</b> Xedapen librea, 10.000 biztanleik beherako udalerriak Despopulazioaren aurkako borroka		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
159	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211001 Transferentzia arrunten funtsa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.000.000 <b>Kontu-saila</b> Tuterako Hiriko Hiriburutza Agiria		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat gastu-murrizketa bat			
160	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211001 Transferentzia arrunten funtsa	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 170.000 <b>Orga.</b> 21300 <b>Ekon.</b> 7609 <b>Funtzional</b> 451600 <b>Kontu-saila</b> Arradako kontzeju-aretoa zaharberritzea eta bertan igogailua jartzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
161	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211001 Transferentzia arrunten funtsa	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000 <b>Orga.</b> 21300 <b>Ekon.</b> 7609 <b>Funtzional</b> 45B100 <b>Kontu-saila</b> Caparrosoko futbol-zelaiko sarbideen urbanizazioa		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
162	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211001 Transferentzia arrunten funtsa	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000 <b>Orga.</b> 21300 <b>Ekon.</b> 7609 <b>Funtzional</b> 261602 <b>Kontu-saila</b> Sesmako kirol eremuaren ingurua egokitzea eta hobetzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
163	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211001 Transferentzia arrunten funtsa	PSN Y EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 143.000 <b>Orga.</b> 21300 <b>Ekon.</b> 7609 <b>Funtzional</b> 45B103 <b>Kontu-saila</b> Sartagudako igerilekuak, taberna eta aldagelak egokitzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			

164	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211001 Transferentzia arrunten funtsa	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 140.000 <b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 21300 7609 45A200 <b>Kontu-saila</b> Aloko "Bide Zaharrean" zoladura berritzea		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
165	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211001 Transferentzia arrunten funtsa	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 140.000 <b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 21300 7609 45A202 <b>Kontu-saila</b> Cabanillasko ubidearen ertzeko oinezkoen pasealekua egokitzea eta luzatzea		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
166	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211001 Transferentzia arrunten funtsa	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 125.000 <b>Ekon.</b> 7000 <b>Kontu-saila</b> San Adriango kirol instalazioetarako sarbidea egokitzea eta hobetzea		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
167	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211001 Transferentzia arrunten funtsa	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000 <b>Ekon.</b> 7000 <b>Kontu-saila</b> Ribaforadako aterpetxe berria		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
168	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211001 Transferentzia arrunten funtsa	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 98.000 <b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 21300 7609 261600 <b>Kontu-saila</b> Armañitzasko el Sol kalearen zoladura eta euri-uren sarea.		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
169	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211001 Transferentzia arrunten funtsa	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 48.000 <b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 21300 7609 451602 <b>Kontu-saila</b> Fontellasko Udaletxeko Osoko Bilkuren Aretoa handitzea.		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
170	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	211001 Transferentzia arrunten funtsa	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000 <b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 21300 7609 45B102 <b>Kontu-saila</b> Marañongo Udalaren erabilera anitzeko eraikinaren estaldura		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			

171	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220000 Herri lanetako jarduera orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.500.000	<b>Kontu-saila</b> Iruñeko Abiadura Handiko geltoki berriaren eremua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
172	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 45.000	<b>Kontu-saila</b> Trenbide-azpiegiturak hobetzeko azterlanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
173	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> A-12 eta A-15 arteko semaforo-lotunean, Zizur Nagusian, trafikoa birbanatzeko proiektua eta lehenengo jarduketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
174	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 9.000.000	<b>Kontu-saila</b> N 121-Ako urgentziatzako jarduketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
175	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 4.000.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako Autobideko askotariko jarduketak A-15eko Nafarroarekiko lotunea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
176	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.900.000	<b>Kontu-saila</b> NA 6900 errepidea egokitzea. N 113 errepidearen eta Fiteroren arteko tartea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
177	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.500.000	<b>Kontu-saila</b> AP-68ko iparraldeko sarbidearekiko lotunea egitea. Lodosa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

178	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 3.000.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
179	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 3.000.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
180	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 1.500.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
181	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 1.500.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
182	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
183	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
184	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

185	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 750.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
186	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 750.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
187	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 750.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
188	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 750.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
189	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 500.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
190	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 430.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
191	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 388.099	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

192	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Kontu-saila</b> Azagrako Udalarekiko lankidetzaz hitzarmena NA-134ko birbilgunea, Milagrorako norabidean	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
193	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Kontu-saila</b> NA-7230 (Viana-Aras) zeharkaleko trafikoaren zirkulazioa erregulatzeko azterlana Azterlana eta proiektuak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
194	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Vianako zeharkalea egokitzeko lankidetzaz hitzarmena NA-8707 errepeidea zolatzeta eta kontserbatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
195	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Tutera-Fontellas errepelean oinezkoentzako eta txirindularientzako lotune bat egitea. Zaragoza etorbidea - NA-134ko birbilgunea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
196	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Aragoi ibaiaren gainean oinezkoentzako pasabide bat eraikitzea. NA-660 errepeideko zubia (Martzilla)	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
197	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> El Mallatón industrialderako sarbidean birbilgune bat egitea NA-134 - NA-6231 Cárcar	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
198	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Lizarako Hobi Santuaren zubiko pasabidean konpontze-, mantentze- eta kontserbazio-lanak egitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

199	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> NA 6920 asfaltatzea, konpontzea eta mantentzea. NA 6810ekiko bidegurutzerainoko bide-tartea.	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
200	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 181.000	<b>Kontu-saila</b> Zizur Txikiko sarbideko errepidean espaloak konpondu de egitea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
201	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Kontu-saila</b> Industrialdeko samera/irteerarako Berrikuntzaren Hiria etorbideaz beste bide bat proiektatzeko bideragarritasun-aztertana	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
202	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Kontu-saila</b> PA-30 errepidean, Uhartetik igarotzen den eta N-135etik datorren tartean, trafikoa murrizteko aztertana	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
203	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Aretako industrialdeko semaforoa. Sarbidea.	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
204	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Iruñeko Nafarroa Behereko etorbideak eta Burlatako Kale Nagusiak eta Bizkarmendia kaleak bat egiten duten birbilguneko hobekuntza-lanak	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
205	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Carcaiko Industrialdean sartzeko birbilgunerako proiektua.	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				

206	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 22100 6010 453213	<b>Kontu-saila</b> San Adriango NA-134 irteeraren sarbideen proiektua.	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat							
207	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	<b>Zenbatekoa</b> 150.000		<b>Kontu-saila</b> Pantaila akustikoak, NA-113 Cintruénigo.	220003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	NA+
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
208	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	<b>Zenbatekoa</b> 100.000		<b>Kontu-saila</b> NA-6320 errepedearen bide-zorua kontzerbatzea eta mantentze- eta hobetze-lanak egitea (Viana – Recajo)	220003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	NA+
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
209	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	<b>Zenbatekoa</b> 50.000		<b>Kontu-saila</b> PA-30 eta NA-150 gurutzean semaforoa jartzea. Urbanizazioetik Itaroa merkataritza-gunera sartzea	220004 Bestelako azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
210	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	<b>Zenbatekoa</b> 10		<b>Kontu-saila</b> Transferentzia arrunta INTIA	220004 Bestelako azpiegiturak	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
211	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraibeen plangintza eta antolamendua	<b>Zenbatekoa</b> 2.200.000		<b>Kontu-saila</b> Garraioari entzako hobaria. Ibilgailu astunak N-121 a errepedetik desbideratzea.	230000 Garraioetako jarduera orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
212	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraibeen plangintza eta antolamendua	<b>Zenbatekoa</b> 80.000		<b>Kontu-saila</b> Tuterako mugikortasun jasangarriko plana.	230000 Garraioetako jarduera orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat							



213	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraioen plangintza eta antolamendua	Zenbatekoa 100.000	Orga. 23120	Ekon. 2190	Funtzional 453400	230001 Mugikortasunaren eta garraioaren antolaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>								
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
214	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraioen plangintza eta antolamendua	Zenbatekoa 1.400.000	Orga. 23120	Ekon. 4709	Funtzional 441100	230001 Mugikortasunaren eta garraioaren antolaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>								
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
215	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraioen plangintza eta antolamendua	Zenbatekoa 10.000	Orga. 23120	Ekon. 4809	Funtzional 441100	230001 Mugikortasunaren eta garraioaren antolaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>								
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
216	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraioen plangintza eta antolamendua	Zenbatekoa 29.010	Orga. 23120	Ekon. 4809	Funtzional 441103	230001 Mugikortasunaren eta garraioaren antolaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>								
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
217	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraioen plangintza eta antolamendua	Zenbatekoa 50.000	Orga. 23120	Ekon. 6019	Funtzional 453400	230001 Mugikortasunaren eta garraioaren antolaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>								
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
218	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraioen plangintza eta antolamendua	Zenbatekoa 70.000				230001 Mugikortasunaren eta garraioaren antolaketa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>								
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						Azagrako hiriarako garraioko geratokiak egokitzea	

219	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	300 Lurraldearen Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	300000 Lurralde antolamenduko, etxebizitzako, paisaiako eta proiektu estrategikoetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
220	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	300 Lurraldearen Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	300000 Lurralde antolamenduko, etxebizitzako, paisaiako eta proiektu estrategikoetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
221	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	310 Lurraldearen antolamendua	310000 Lurraldea eta paisaia	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
222	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	310 Lurraldearen antolamendua	310000 Lurraldea eta paisaia	PSN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
223	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzorua eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
224	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzorua eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

225	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Orga.</b> 32100 <b>Ekon.</b> 4459 <b>Funtzional</b> 261400 <b>Kontu-saila</b> Zaharberritze-bulegoetarako dirulaguntzak, 25/2011 Foru Dekretuaren 11. xedapen gehigarria	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
226	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.500.000	<b>Orga.</b> 32100 <b>Ekon.</b> 4809 <b>Funtzional</b> 261400 <b>Kontu-saila</b> Etxebizitzen errentanientzako diru-laguntzak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
227	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Orga.</b> 32100 <b>Ekon.</b> 4809 <b>Funtzional</b> 261402 <b>Kontu-saila</b> Alokainu poltsaren barruko etxebizitzaren jabeentzako diru-laguntzak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
228	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000.000	<b>Orga.</b> 32100 <b>Ekon.</b> 6020 <b>Funtzional</b> 261202 <b>Kontu-saila</b> Eroslehenetasun eta atzera-eskuratze eskubideak gauzatea, eta etxebizitza-salmentako eskaintzak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat gastu-murrizketa bat			
229	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Orga.</b> 32100 <b>Ekon.</b> 6094 <b>Funtzional</b> 261100 <b>Kontu-saila</b> Aplikazio informatikoak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
230	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga.</b> 32200 <b>Ekon.</b> 2276 <b>Funtzional</b> 261100 <b>Kontu-saila</b> Azterlanak eta lan teknikoak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

44	231	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 3.000.000	<b>Kontu-saila</b> Amiantogabetze-plana partikularrentzat.	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	232	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 3.000.000	<b>Kontu-saila</b> Aldi baterako harrera-etxeak eraikitea, etxebizitzaren premia handia dutenentzat	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	233	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 1.500.000	<b>Kontu-saila</b> Desgaitasunen bat duten pertsonen etxebizitzak egokitzeko zaharberritze-laguntzak.	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	234	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 605.000	<b>Kontu-saila</b> Etxebizitza arloko neurri orokorretarako sarbidea jitoen garapenerako estrategia	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	235	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Bestelako etxebizitza babestuek eraikitzeko proiektuen azterlanak eta lehiaketak	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	236	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Belaunaldiarteko elkarbizitzako programa pilotua.	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			

237	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 75.000	<b>Kontu-saila</b> Azpiekibizitza desagerrarazteko programa ljitoen garapenerako estrategia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
238	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga. Eikon. Funtzional</b> 32100 2276 261101	<b>Kontu-saila</b> Etxebizitza-eredu berriak aktibatzekeo estrategiak diseinatzea (elkarlanekoak, Cohousing)
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat				
239	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 75.000	<b>Orga. Eikon. Funtzional</b> 33100 4609 921100	<b>Kontu-saila</b> Pirinioetako eskualdean proiektuak egiteko dirulaguntzak (toki entitetaek)
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat				
240	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	<b>Kontu-saila</b> Landa-eremu despopulazioaren aurkako ekintzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
241	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Energia berriztagarrien afloko ikerketa, agronomia-aprobetxamenduetarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
242	3 - Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> NASUVINSA-LURSAREntzako transferentzia: lurraldeko proiektu estrategikoak garatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

243	3 - Lurralde Antolamenduko, Ezebitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentua	330 Proiektu estrategikoak	330000 Proiektu estrategikoak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 14.000	<b>Kontu-saila</b> Pirinioetako adineko pertsonen beharriaz eta haien bizi-kalitatea hobetzeari buruzko azterlana	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
244	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Aizerriko hizkuntzen prestakuntzagariko lanpostu hutsak betetzeko kontratatutako langileen ordainsariak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
245	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako irakaskuntza publikoaren kalitatea hobetzeko 2019-2022 urteetarako ituna aplikatzea.	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
246	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Informazio-materialak eta baimenatarako materialak sortzea, formatu irisgarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
247	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza balibideak	410000 Programako jarduera orokorrak	MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 600.000	<b>Orga.</b> 41600	<b>Ekon.</b> 2290
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		<b>Funtzional</b> 322000	<b>Kontu-saila</b> Unibertsitatez kanpoko ikasketeen funtzionamenduaren finantzaketa
248	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza balibideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Orga.</b> 41800	<b>Funtzional</b> 325100
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		<b>Kontu-saila</b> Ikastetxe berrak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
249	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza balibideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Orga.</b> 41810	<b>Funtzional</b> 325100
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		<b>Kontu-saila</b> Udal jabetzapeko ikastetxeetako obrak	

250	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	Orga. Ekon. Funtzional	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	41810 7609 325106	<b>Kontu-saila</b> Udal jabeitzapeko 0-3 urtekoentzako ikastetxeetako obrak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
251	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak		410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.000.000		<b>Kontu-saila</b> Azagrako DBHla eraikitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
252	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak		410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.500.000		<b>Kontu-saila</b> Tuterak ETILHko campusa sortzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
253	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak		410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.000.000		<b>Kontu-saila</b> Eguesibarren 0-3 urteko zentro berria eraikitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
254	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak		410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.000.000		<b>Kontu-saila</b> Udalentzako dirulaguntzak, 0-3 urteko ikastetxeak eraikitzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
255	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak		410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 803.744		<b>Kontu-saila</b> IKASTETXE BERRIAK ERAIKITZEA ETA OBRAK. CASTEJONGO DOS DE MAYO IKASTETXE PUBLIKOA ZABALTZEA	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
256	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak		410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 700.000		<b>Kontu-saila</b> Corellako Alhama BHlko patioa, ikasgelak eta erabilera anitzeko gela egokitze lanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

257	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 700.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Fustianako ikastetxe publikoan liburutegia eta ikasketak gela egitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
258	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 700.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Barañaingo Alaitz BHIa handitzea.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
259	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 480.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> ESKOLA-JOLASTOKIETAKO ESTALDURAK	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
260	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 413.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Casanteko Santa Vicenta Maria ikastetxe publikoa handitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
261	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 350.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Ikastetxeetako obrak. Berriango HLHPa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
262	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 350.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Martzellako BHIko patio estalia.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
263	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 300.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Gune publikoen irsgarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				



264	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 250.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Antsoingo eskolako patioko egokitze-lanak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			GEROA BAI Y EH BILDU
265	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 250.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Barañaingo Alaitz BHI egokitzeko obrak.	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat			
266	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 200.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Huertas Mayores ikasteixe publikoko estaldura	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
267	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 200.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Andosillako siloa eraberritzea eta musika-eskola gisa egokitzea	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
268	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 200.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI Y EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Iruñeko Iturrama BHIaren patioan estalpea eraikitzeko obrak.	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat			
269	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 200.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Ekon. Funtzional</b>	<b>Kontu-saila</b>	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat	<b>Orga.</b> 41830 6059 325102	<b>Kontu-saila</b> Eskualdeko eskola-jantokietako ekipamendua	
270	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 140.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Los Arcosko ikasteixe publikoko patioko egokitze-lanak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

271	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 120.000	<b>Kontu-saila</b> Murchanteko ikastetxe publikoaren ondoko lursailak erostea, ikastetxea zabaltzeko	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
272	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 120.000	<b>Kontu-saila</b> Villafrancako Castellar ikastetxe publikoko erabileraren anitzeko aretoa	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
273	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Orga. Eikon. Funtzional</b> 41800 7609 325104	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat					
274	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Orga. Eikon. Funtzional</b> 41800 7609 325105	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat					
275	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Mantentze-lanak ikastetxeetan. Zangozako Haur eta Lehen Hezkuntzako Luis Gil ikastetxe publikoko zerbitzuak egokitzea.	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	MIXTO-IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
276	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Lekunberriko Ibarberri ikastetxe publikoaren instalazioak egokitu eta hobetzeko obrak.	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat					
277	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak <b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Hobetze-lanak Lekunberriko haur eskolan.	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat					

278	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Sartagudako ikastetxe publikoak egokitzeko lanak.	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
279	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Caparrosoko Virgen del Soto ikastetxe publikoko patioa zaharberritzea	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
280	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Buñuelgo ikastetxe publikoak egokitzeko lanak.	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
281	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 35.000	<b>Kontu-saila</b> Obanosko ikastetxe publikoko kanpoko jolastokiko estaldura	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
282	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Uxueko ikastetxe publikoko teilatua konpontzea.	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
283	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410004 Zerbitzu osagarriak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 800.000	<b>Kontu-saila</b> 0-3 urteko haur eskoletako eta etxe lagunetako garraioa landa-ingurunean	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
284	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410004 Zerbitzu osagarriak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Eskola garraiorako banakako laguntzak.	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

285	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410004 Zerbitzu osagarriak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Jangelelarako bakarrikako laguntzak	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
286	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza ballabideak	410004 Zerbitzu osagarriak	APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Orga.</b> 41830 <b>Ekon.</b> 4609 <b>Funtzional</b> 324101 <b>Kontu-saila</b> Ardoiko eskola-garraioa	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
287	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Orga.</b> 42420 <b>Ekon.</b> 2266 <b>Funtzional</b> 321200 <b>Kontu-saila</b> Irakasleak atzerriko hizkuntzetan trebatzea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
288	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 85.000	<b>Orga.</b> 42420 <b>Ekon.</b> 2269 <b>Funtzional</b> 322900 <b>Kontu-saila</b> CNAlri egindako enkargua Atzerriko hizkuntzak sustatzeko ikastaroak eta jarduerak	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
289	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 85.000	<b>Orga.</b> 42420 <b>Ekon.</b> 2269 <b>Funtzional</b> 322902 <b>Kontu-saila</b> Irakasleen hizkuntzen arloko on line prestakuntza	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
290	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 160.000	<b>Orga.</b> 42420 <b>Ekon.</b> 4809 <b>Funtzional</b> 321202 <b>Kontu-saila</b> Irakasleak atzerriko hizkuntzetan prestatzeko laguntzak	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
291	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Orga.</b> 42440 <b>Ekon.</b> 4609 <b>Funtzional</b> 322502 <b>Kontu-saila</b> Musika-eskolentzako diru-laguntza	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

292	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Orga.</b> 42440	<b>Ekon.</b> 4609	<b>Funtzional</b> 322503	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Udalarekiko hitzarmena, Udalaren Musika Kontsektorioaren funtzionamendurakoa.
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	30.000		
293	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Orga.</b> 42440	<b>Ekon.</b> 4800	<b>Funtzional</b> 322500	<b>Kontu-saila</b> Laguntza osagarriak goi mailako arte irakaskuntzetako ikasleen nazioarteko mugikortasunerako
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	44.000		
294	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Toki enitateentzako dirulaguntza, musika-irakaskuntzarako musika eskolarik gabeko landa eremuetan		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
295	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Mintzapraktikako laguntzaileak.		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
296	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoari ikasleek atzerrian hizkuntzak ikasteko laguntzak.		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
297	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Atzerriko hizkuntzetako udako ikastaroak, Lehen Hezkuntzako ikasleentzat		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
298	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Atzerriko hizkuntzen irakaskuntzarako hizkuntza-eredu berria sortzeko azterlana		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

299	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon.</b>
		600.000	42120	4609
				322100
				<b>Kontu-saila</b>
				Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte biarteko haurrak eskolatzeko
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	diru-sareren gehikuntza bat			
300	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea	MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon.</b>
		1.000.000	42770	2269
				322400
				<b>Kontu-saila</b>
				Dibertsitateari arreta egiteko plana. Ikastetxe publikoetan hezkuntza-konpentsazioko ekintzak egitea egoera ahulean dauden ikasleentzat
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			
301	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon.</b>
		300.000	42770	2269
				322400
				<b>Kontu-saila</b>
				Dibertsitateari arreta egiteko plana. Ikastetxe publikoetan hezkuntza-konpentsazioko ekintzak egitea egoera ahulean dauden ikasleentzat
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			
302	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon.</b>
		20.000	42770	2269
				322402
				<b>Kontu-saila</b>
				Etorrinak nahiz gutxiengo soziokulturalak gizartean eta eskolan integratzeko jardueren finantzaketa
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			
303	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon.</b>
		50.000	42770	4809
				322400
				<b>Kontu-saila</b>
				Hezkuntza berezirako laguntzak
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	diru-sareren gehikuntza bat			
304	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon.</b>
		46.000	42770	4809
				322400
				<b>Kontu-saila</b>
				Hezkuntza berezirako laguntzak
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			
305	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon.</b>
		40.000	42770	4809
				322402
				<b>Kontu-saila</b>
				Opor-eskolarako laguntzak, desgaitasunak dituzten ikasleentzakoak
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:			
	gastu-murrizketa bat			

306	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon. Funtzional</b>
		20.000	42770	4809 322402
				<b>Kontu-saila</b>
				Opor-eskolarako laguntzak, desgaitasunak dituzten ikasleentzakoak
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
307	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>	
		200.000		Euskarazko testuliburuak argitaratzeko deialdia
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
308	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>	
		15.000		ETAren terrorismoak Nafarroan eragindako biktimei buruzko hezkuntza materialak argitaratzea
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
309	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzatza	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Funtzional</b>
		100.000	42130	2266 321200
				<b>Kontu-saila</b>
				Irakasleentzako prestakuntza jarduerak
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
310	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzatza	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Funtzional</b>
		50.000	42130	2279 322D00
				<b>Kontu-saila</b>
				Kultur ibilbideak Nafarroan zehar
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
311	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzatza	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Funtzional</b>
		30.000	42130	4809 321200
				<b>Kontu-saila</b>
				Irakasleen prestakuntzarako banakako laguntzak
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
312	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzatza	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Funtzional</b>
		50.000	42760	2269 321202
				<b>Kontu-saila</b>
				Baterako hezkuntza eta genero-berdintasuna
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			

313	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004	Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzaren	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>		<b>Kontu-saila</b>	
		500.000		Goi-mailako adimen-gaitasunak dituzten ikasleentzako proiektua egin eta betearaztea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
314	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004	Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzaren	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>		<b>Kontu-saila</b>	
		50.000		Eskola jazarpenaren kontrako kanpaina	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
315	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004	Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzaren	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>		<b>Kontu-saila</b>	
		50.000		Irakasleen lanari duintasuna emateko kanpaina	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
316	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420005	Hezkuntza-ikuskapena	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>		<b>Kontu-saila</b>	
		10.000	42800	2266	321100
					Hezkuntza ikuskapenaren Zerbitzurako prestakuntza ikastaroak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
317	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420005	Hezkuntza-ikuskapena	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>		<b>Kontu-saila</b>	
		150.000	42800	2276	321100
					ikasleen ebaluazioa
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
318	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420006	Hezkuntza-ikuskapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>		<b>Kontu-saila</b>	
		15.000		Hizkuntza-ereduen ebaluazioa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
319	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420006	Hezkuntza-ikuskapena	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b>		<b>Kontu-saila</b>	
		300.000	42200	6031	322A04
					Informazioaren gizaitearen garapena ikastetxeetan
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					



320	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420006 Hezkuntza-teknologiak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> EDUCA garatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
321	4 - Hezkuntza Departamentua	422 Lanbide heziketa	422001 Lanbide-irakaskuntzen garapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Enpresekiko hitzarmena, LH Duala bultzatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
322	4 - Hezkuntza Departamentua	422 Lanbide heziketa	422001 Lanbide-irakaskuntzen garapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Enpresekiko hitzarmena, LHko irakasleen gaurkotzerako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
323	4 - Hezkuntza Departamentua	422 Lanbide heziketa	422002 Lanbide-kualifikazioak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Orga. Eikon. Funtzional</b> 43200 6059 325100	<b>Kontu-saila</b> Lanbide heziketako ikastetxe publikoetarako ekipamendua
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
324	5 - Osasun Departamentua	500 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	500000 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Eikon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Gune publikoen irisgarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana.
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
325	5 - Osasun Departamentua	500 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	500000 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Eikon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Informazio-materialak eta baimenatarako materialak sortzea, formatu irisgarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
326	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Orga. Eikon. Funtzional</b> 51120 4809 311102	<b>Kontu-saila</b> Laguntzak garun-paralasia duten haurrentzat, Peio metodoa erabiltzeko
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

327	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	<b>Zenbatekoa</b> 130.000	<b>Orga.</b> 51120 <b>Ekon.</b> 4809 <b>Funtzional</b> 311103	<b>Kontu-saila</b> Autismoa dutenentzako laguntzak	511004 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	MIXTO-IE
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
328	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	<b>Zenbatekoa</b> 130.000	<b>Orga.</b> 51120 <b>Ekon.</b> 4809 <b>Funtzional</b> 311103	<b>Kontu-saila</b> Autismoa dutenentzako laguntzak	511004 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	NA+
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
329	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Orga.</b> 51120 <b>Ekon.</b> 4819 <b>Funtzional</b> 311100	<b>Kontu-saila</b> Gaixo eta sendeen elkarreentzako diru-laguntzak	511004 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	NA+
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
330	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	<b>Zenbatekoa</b> 23.000	<b>Orga.</b> 51120 <b>Ekon.</b> 4819 <b>Funtzional</b> 311110	<b>Kontu-saila</b> Goizaigi Doluan dauden Familien eta Adiskideen Elkarreentzako laguntza	511004 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	NA+
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
331	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	<b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Orga.</b> 51120 <b>Ekon.</b> 4819 <b>Funtzional</b> 311110	<b>Kontu-saila</b> Familientzako laguntzak, 3-6 urte bitarteko haurrentzako estimulazio goiztiar eta logopediarako.	511004 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	NA+
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							
332	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Orga.</b> 51120 <b>Ekon.</b> 4819 <b>Funtzional</b> 311110	<b>Kontu-saila</b> Gaixo zeliakoentzako laguntza.	511004 Osasun arloko herritasuna, aseguramendua eta bermeak	NA+
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat							

333	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
	96.000	Pertsonentzako laguntzak, dolua artatzekoak.		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
334	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
	40.000	Udal erantiteentzako laguntzak, bizi-euskarriko prestakuntzarakoak.		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
335	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
	30.000	Gaixo zeliakoen elkartearentzako laguntza.		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
336	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512001 Prestakuntza	NA+
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Funtzional</b>		
	50.000	51310 2266 311200 Osasun arloko prestakuntza jarraitua		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
337	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512001 Prestakuntza	NA+
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
	25.000	Osasun-arloan genero-ikuspuntutik etengabeko prestakuntza emateko jarduerak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
338	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512002 Ikerketa, berrikuntza eta jakintza kudeaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Funtzional</b>		
	30.000	51350 4809 465100 Ikerketa-irratien prestakuntzarako bekak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
339	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512002 Ikerketa, berrikuntza eta jakintza kudeaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Funtzional</b>		
	60.000	51350 4809 465102 Osasun arloko langile publikoen ikerketa areagotzeko laguntzak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

340	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512002 Ikerketa, berrikuntza eta jakintzaren kudeaketa	512002 Ikerketa, berrikuntza eta jakintzaren kudeaketa	APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 35.000	<b>Orga.</b> 51350	<b>Ekon. Funtzional</b> 4809	<b>Kontu-saila</b> 465102
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				Osasun arloko langile publikoen ikerketa areagotzeko laguntzak
341	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512002 Ikerketa, berrikuntza eta jakintzaren kudeaketa	512002 Ikerketa, berrikuntza eta jakintzaren kudeaketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 75.000	<b>Orga.</b> 51350	<b>Ekon. Funtzional</b> 6095	<b>Kontu-saila</b> 465100
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				O-NOZEN ikerketa susatzea
342	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Orga.</b> 51200	<b>Ekon. Funtzional</b> 1220	<b>Kontu-saila</b> 313902
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				Langileak kontratatzea NOPLOIren proiektu estrategikoetarako
343	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 320.000	<b>Orga.</b> 51200	<b>Ekon. Funtzional</b> 6020	<b>Kontu-saila</b> 313900
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				Obra txikiak, instalazioetan hobekuntzak egitea, segurtasun plana eta laborategien integrazioa
344	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 320.000	<b>Orga.</b> 51200	<b>Ekon. Funtzional</b> 6057	<b>Kontu-saila</b> 313900
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				Ekipamendu medikoa eta laborategikoa
345	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Orga.</b> 51200	<b>Ekon. Funtzional</b> 2262	<b>Kontu-saila</b> 313902
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				Zahartze aktiboa. Osasuna sustatzeko programa eta jarduketak
346	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 65.000	<b>Orga.</b> 51200	<b>Ekon. Funtzional</b> 2269	<b>Kontu-saila</b> 313902
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				Droga-mendekotasunaren III. Foru Plana (DMP)

347	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 60.000 <b>Orga.</b> 51200 <b>Ekon.</b> 4609 <b>Funtzional</b> 313900 <b>Kontu-saila</b> Dirulaguntzak, Europar Batasuneko prebentzio eta osasunaren sustapeneko programetarako		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
348	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 60.000 <b>Orga.</b> 51200 <b>Ekon.</b> 4609 <b>Funtzional</b> 313900 <b>Kontu-saila</b> Dirulaguntzak, Europar Batasuneko prebentzio eta osasunaren sustapeneko programetarako		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
349	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 30.000 <b>Orga.</b> 51200 <b>Ekon.</b> 4609 <b>Funtzional</b> 313904 <b>Kontu-saila</b> Udaltentzako dirulaguntzak, ariketa fisikoa sustatzeko		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
350	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	GEROA BAI Y EH BILDU
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 30.000 <b>Orga.</b> 51200 <b>Ekon.</b> 4609 <b>Funtzional</b> 313907 <b>Kontu-saila</b> Gaixo kronikoek eta adinekoek ariketa fisikoa egiteko programetarako hitzarmena Uharteko Udalairekin		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat			
351	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 100.000 <b>Orga.</b> 51200 <b>Ekon.</b> 7609 <b>Funtzional</b> 313900 <b>Kontu-saila</b> Ekipamendurako diru-laguntzak toki-entitateentzat, zahartze aktiboa		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
352	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	MIXTO-IE
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 23.000 <b>Kontu-saila</b> Goizargi Elkartearentzako diru-laguntza		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
353	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520002 Epidemiologia eta osasun prebentzioa	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 200.000 <b>Kontu-saila</b> Jaioberrien baheketa zabaldua		
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

354	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520004 Lan osasuna	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 90.000 <b>Orga. Eikon. Funtzional</b> 51200 2269 313903 <b>Kontu-saila</b> Laneko osasunaren arloko ekintza plana		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
355	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520004 Lan osasuna	EH BILDU
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 50.000 <b>Orga. Eikon. Funtzional</b> 51200 2276 313900 <b>Kontu-saila</b> Amiantoa kentzeko plana.		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat			
356	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 3.150.000 <b>Kontu-saila</b> Itxarote-zerrenda hobetzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
357	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 1.400.000 <b>Kontu-saila</b> Fakultatiboak erakartzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
358	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 950.000 <b>Kontu-saila</b> Minbizi kasuetako itxarote-zerrenda hobetzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
359	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 820.000 <b>Kontu-saila</b> Betetzen zailek diren lanpostuetarako pizgarriak		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
360	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 300.000 <b>Kontu-saila</b> Eritasunarekin zerikusia duen desnutritzioari aurrea hartzeko programa.		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

361	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540006 Eraginkortasuna, arretaren arloko segurtasuna eta laguntza soziosanitarioa	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 320.000	<b>Kontu-saila</b> Egoitza-susperaldia	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
362	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540006 Eraginkortasuna, arretaren arloko segurtasuna eta laguntza soziosanitarioa	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Ariketa fisikorako programa.	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
363	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540007 Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak eta sistemak	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 52010 2273 311100	<b>Kontu-saila</b> Zerbitzu informatikoak, lizentzia informatikoak berritzea	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
364	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540007 Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak eta sistemak	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 52010 6060 311100	<b>Kontu-saila</b> Informazio-prozesuetarako ekipamenduak	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
365	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540007 Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak eta sistemak	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 52010 6094 311100	<b>Kontu-saila</b> Aplikazio informatikoak	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
366	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540007 Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak eta sistemak	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 52010 6094 311102	<b>Kontu-saila</b> TRACASA Instrumentali egindako enkargua Laguntza	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

367	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540008	Berrikuntza eta antolamendua	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Orga.</b> 52000	<b>Funtzional</b> 1220	<b>Kontu-saila</b> 311100
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				Aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak
368	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540008	Berrikuntza eta antolamendua	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga.</b> 52000	<b>Funtzional</b> 2276	<b>Kontu-saila</b> 311100
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				Azterlanak eta lan teknikoak
369	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004	Buru osasuneko jarduerak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 80.000		<b>Kontu-saila</b>	Suizidioaren prebentziorako plana.
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
370	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000	Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 420.000	<b>Orga.</b> 52200	<b>Funtzional</b> 6020	<b>Kontu-saila</b> 312804
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				Nafarroako Ospitalegunea antolatu eta birmoldatzeko obrak
371	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000	Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 380.000	<b>Orga.</b> 52200	<b>Funtzional</b> 6020	<b>Kontu-saila</b> 312804
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				Nafarroako Ospitalegunea antolatu eta birmoldatzeko obrak
372	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000	Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 360.000	<b>Orga.</b> 52200	<b>Funtzional</b> 6020	<b>Kontu-saila</b> 312804
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				Nafarroako Ospitalegunea antolatu eta birmoldatzeko obrak
373	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000	Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.650.000	<b>Orga.</b> 52200	<b>Funtzional</b> 6057	<b>Kontu-saila</b> 312800
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				Ekipamendu medikoa



374	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>				
		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Orga.</b> 52200	<b>Ekon.</b> 6057
			<b>Funtzional</b> 312800	<b>Kontu-saila</b> Kirurgia-tresnak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
375	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>				
		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> GMP aretoko/Areto zuriko ekipamendua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarriren gehikuntza bat				
376	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
		<b>Zenbatekoa</b> 210.000	<b>Orga.</b> 52400	<b>Funtzional</b> 312802
			<b>Kontu-saila</b> Birmoldatze planeko obrak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
377	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
		<b>Zenbatekoa</b> 160.000	<b>Orga.</b> 52400	<b>Funtzional</b> 312800
			<b>Kontu-saila</b> Ekipamendu medikoak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
378	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
		<b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Orga.</b> 52400	<b>Funtzional</b> 312800
			<b>Kontu-saila</b> Ekipamendu medikoak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
379	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
		<b>Zenbatekoa</b> 2.100.000	<b>Kontu-saila</b> Hemodialisi-obrak Reina Sofia Ospitalean.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
380	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
		<b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Kontu-saila</b> Reina Sofia Ospitaleko ebakuntza-geletako ekipamendua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

381	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	PSN Y GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Orga. Eikon. Funtzional</b> 52400 6020 312805	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Reina Sofia Ospitaleko inbertsioak aldeztea.
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
382	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 120.000	<b>Orga. Eikon. Funtzional</b> 52400 6057 312802	<b>Kontu-saila</b> Osasun etxeak hobetzeko plana
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
383	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 35.000	<b>Orga. Eikon. Funtzional</b> 52400 6059 312800	<b>Kontu-saila</b> Osasun etxe eta kontsultategietarako ekipamendu orokorra
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
384	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.100.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Lourdes auzoko osasun etxearen proiektua eta obrak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
385	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.600.000	<b>Kontu-saila</b> Santa Ana osasun zentroko obrak.	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
386	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 950.000	<b>Kontu-saila</b> Gayarre osasun etxearen proiektua eta obrak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
387	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 275.000	<b>Kontu-saila</b> Santa Ana osasun etxe Larrialdiarako Zerbitzu Arrunteko erradiologiako ekipamendua	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

388	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	<b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Orga.</b> 52300	<b>Funtzional</b> 7609 312802	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>							
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
389	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	<b>Zenbatekoa</b> 1.800.000			547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
390	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	<b>Zenbatekoa</b> 550.000			547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
391	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	<b>Zenbatekoa</b> 120.000			547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
392	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	<b>Zenbatekoa</b> 40.000			547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat							
393	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	700 Landa garapeneko eta inguruneke zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	<b>Zenbatekoa</b> 200.000			700000 Landa garapeneko eta inguruneke zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

394	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	700 Landa garapeneko eta ingurumeneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	700000 Landa garapeneko eta ingurumeneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Informazio-materialak eta baimenatarako materialak sortzea, formatu irisgarria. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
395	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710001 Errentak hobetzea	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 5.000.000	<b>Kontu-saila</b> Gizarte Segurantzako Nekazaritzako Araubide Bereziko erretiro-pentsioen osagarria	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat gastu-murrizketa bat				
396	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710001 Errentak hobetzea	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Nekazaritza-ustiatgetietako kalte zinegetikoak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
397	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710002 Nekazaritzako merkatuen erregulazioa eta esku-hartzea	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 135.000	<b>Orga. Funtzional</b> 71220 4819 412100 UAGNrentzako diru-laguntza, nekazarien eta abeltzainen interesen defentsarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
398	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710002 Nekazaritzako merkatuen erregulazioa eta esku-hartzea	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 46.000	<b>Orga. Funtzional</b> 71220 4819 412102 EHNERentzako diru-laguntza, nekazarien eta abeltzainen interesen defentsarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
399	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710002 Nekazaritzako merkatuen erregulazioa eta esku-hartzea	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Nekazaritza ekologikoko kontrol-ildoak eta ziurtagiriak	APF PODEMOS
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				

400	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Abereen ekoizpena eta osasuna	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
401	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Abereen ekoizpena eta osasuna	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
402	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Abereen ekoizpena eta osasuna	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
403	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Abereen ekoizpena eta osasuna	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
404	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710007 Herri lurrak babestu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
405	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710007 Herri lurrak babestu eta hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				

406	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 750.000	<b>Kontu-saila</b> Nekazaritza-elikagaien artoko kalitateko figurak sustatzea.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
407	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 72220 4459 413104	<b>Kontu-saila</b> NINPEKreikiko hizarmena. Jateke kolektiboen artoko aholkularitza
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarriren gehikuntza bat				
408	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 72230 7700 412105	<b>Kontu-saila</b> Inbertsioak abeltzaintzako ustategietan biosegurtasuna hobetze aldera
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
409	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	<b>Kontu-saila</b> Enplegurako inbertsioetarako laguntzak. Nekazaritza eta abeltzaintzakoak, lehiakortasuna eta ingurune-aztarna hobetzeak.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
410	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720005 Ardogintza sustatzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Garapen eta ikerketarako laguntza.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
411	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720006 Planak eta programak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 800.000	<b>Kontu-saila</b> Tokiko abeltzaintza-azpiegiturako inbertsioak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

412	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720006 Planak eta programak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 600.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako Ubideko ureztaketa berriak, lurzatiak instalazioetarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
413	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.500.000	<b>Kontu-saila</b> LANDA-INGURUNEN DESPOPULAZIOAREN AURKAKO BORROKA	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
414	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Berruza ibarreko bideetan proiektua eta hobekuntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
415	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Lizarrako Belastegi dermioko bide-proiektua.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
416	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Orga. Ekon. Funtzional CEDERNA-GARALUR toki ekinizako taldearekiko hitzarmena	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat				
417	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	<b>BERRIA</b> 720008 Landa-eremuko emakumearentzako neurriak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 380.000	<b>Kontu-saila</b> Emakumeen ekinizailerza landa-ingurunean sustatzeko laguntzak.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

418	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	<b>BERRIA</b> 720008 Landa-eremuko emakumearentzako neurriak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 370.000	<b>Kontu-saila</b> Sodenaren abatak, landa-ingurune emakume-ekintzazaitzako proiektuetarako.	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
419	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	<b>BERRIA</b> 720008 Landa-eremuko emakumearentzako neurriak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Landa-emakumeen ordezkari emakumeak laneratzeko poltsarako laguntzak.	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
420	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	<b>BERRIA</b> 720008 Landa-eremuko emakumearentzako neurriak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Landa-emakumeei prestakuntza eman eta lagun egiteko programak, landa-eremuko proiektuetako lidergoari begira.	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
421	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	<b>BERRIA</b> 720008 Landa-eremuko emakumearentzako neurriak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Landa-emakumeentzako IKT prestakuntzako programak.	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
422	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	<b>BERRIA</b> 720008 Landa-eremuko emakumearentzako neurriak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Landa-eremuko emakume gazteak buru dituzten enpresak sortzeko finantza-neurriak diseinatzeko azterlana	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
423	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740000 Programako jardura orokorrak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Abelbideak eta trashumantziarako azpiegiturak hobetzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			



424	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
425	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
426	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
427	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
428	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat				
429	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta klima aldaketa	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat				

430	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga.</b> 74200	<b>Funtzional</b> 456200
			<b>Kontu-saila</b> Parte-hartzerako programak, jasangarritasuna eta ingurumen-hezkuntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
431	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.000	<b>Orga.</b> 74200	<b>Funtzional</b> 456200
			<b>Kontu-saila</b> Parte-hartzerako programak, jasangarritasuna eta ingurumen-hezkuntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
432	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Orga.</b> 74200	<b>Funtzional</b> 456307
			<b>Kontu-saila</b> Toki enitateentzako laguntzak, ehiza baliabideak kudeatzekoak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
433	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Ehizarako animalien kontrolerako eta kontrol-metodoen ikerketarako laguntza.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
434	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Biomasaaren erabilera sustatzeko oihan-plana.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
435	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea	MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 75.000	<b>Orga.</b> 74300	<b>Funtzional</b> 456302
			<b>Kontu-saila</b> Parke naturaletan eta beste eremu babestu batzuetan inbertsioak egitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

436	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> La Chopera natur ingurunea lehengoratzeara	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
437	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 133.000	<b>Kontu-saila</b> Cascanteko udalerrian Queiles ibaiaren gaineko pasabide bat eraikitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
438	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> La Presa ingurunea lehengoratu eta egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
439	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Mliagroko udalerriko ontziralekuaren eremua egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
440	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Santa Luziako ingurunea lehengoratzeara	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
441	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	800 Garapen ekonomikoko eta enpresarialeko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	800000 Garapen ekonomikoko eta enpresarialeko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Gune publikoen irisgarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

442	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	800 Garapen ekonomikoko eta enpresarialeko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	800000 Garapen ekonomikoko eta enpresarialeko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
443	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810001 Lehiakortasuna	MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
444	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810001 Lehiakortasuna	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
445	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810001 Lehiakortasuna	APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
446	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810003 Nazioarteko Proiektzioa.	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
447	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriadaren sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

448	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako industrialdeetako urbanizazioa hobetzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
449	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Cabizgordoko industrialdea.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
450	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Andosilla industria-lurzoruz hornitzea eta horren garapena	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
451	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Ultzamako Udalaren industrialdeko kaleak berritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
452	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterarako industrializazio-plana.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
453	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Altsasuko Ibarrea industrialdeko uren saneamenduaren bigarren fasea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				

454	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Lizarako Udala. Enpresa-haztegia handitzea.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
455	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> NA 161 errepedeko sarreraren Corellako industrialderako sarbidearen argiztapena egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
456	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 81220 7309 467900	<b>Kontu-saila</b> Adimen artifizialaren Fundazioa
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
457	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810007 Industriaren sustapena	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 81220 4400 467701	<b>Kontu-saila</b> NASUVINSAREkiko hitzarmena. Legasako industrialdea handitzea
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
458	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	EH BILDU
<b>KENTZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> -400.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 81500 4819 494118	<b>Kontu-saila</b> Lan-arriskuen prebentziorako jarduketak. Sektorearteko akordioa sinatu duten entitateak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
459	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 309.575	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 81500 4819 494108	<b>Kontu-saila</b> Sindikatu-zentralei egindako transferentzia, ordezkagarritasunaren araberakoa
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
460	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 90.425	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 81500 4819 494113	<b>Kontu-saila</b> Enpresaburuen elkarreentzako transferentzia, haien ordezkagarritasunaren araberakoa. CEN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

461	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	810 Enpresa politika, nazioarteko proiektzioa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
462	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak et plangintza energetikoa	820001 Transizio energetikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
463	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak et plangintza energetikoa	820001 Transizio energetikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
464	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak et plangintza energetikoa	820001 Transizio energetikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
465	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak et plangintza energetikoa	820001 Transizio energetikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
466	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak et plangintza energetikoa	820001 Transizio energetikoa	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				

467	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak et plangintza energetikoa	820004 Industria-antolamendua, azpiegitura energetikoak eta meatzak	MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Corellan industrialde bat garatzeko proiektua.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
468	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak et plangintza energetikoa	820005 S3 proiektu estrategikoak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.000.000	<b>Orga. Funtzional</b> I+G proiektu estrategikoetarako dirulaguntzak RIS3 Nafarroa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
469	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak et plangintza energetikoa	820005 S3 proiektu estrategikoak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Ibilgailu elektrikoa erosteko laguntzak.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
470	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak et plangintza energetikoa	820005 S3 proiektu estrategikoak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Toki enititateentzako laguntzak, datu-analisi eta -tratamenduaren alorrean berritzaileak diren proiektuetarakoak.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
471	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak et plangintza energetikoa	820005 S3 proiektu estrategikoak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Emakumezko gazte ikasle nafarrentzako STEM titulazioen sustapena.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
472	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	820 Industriaren antolamendua, S3 proiektu estrategikoak et plangintza energetikoa	820005 S3 proiektu estrategikoak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Eguesibarko Udalarentzako laguntzak, "big data" proiektu bat egitekoak. Proiektu pilotua.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				



473	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta EH BILDU sustatzea	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta EH BILDU sustatzea	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta PSN sustatzea
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
474	8 - Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren merketa eta garapena	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren merketa eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta PSN sustatzea
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
475	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900000 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta NA+ zerbitzu orokorrak
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
476	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900000 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta EH BILDU zerbitzu orokorrak
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
477	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900000 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta NA+ zerbitzu orokorrak
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
478	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900000 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta NA+ zerbitzu orokorrak
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

479	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
480	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
481	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
482	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
483	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
484	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				

485	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000 <b>Orga.</b> 91600 <b>Ekon.</b> 4819 <b>Funtzional</b> 231610 <b>Kontu-saila</b> Gaz Kalo elkartearentzako diru-laguntza. Ijitoen elkarrean jarduketara federatiboak		
	2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
486	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000 <b>Orga.</b> 91600 <b>Ekon.</b> 4819 <b>Funtzional</b> 231611 <b>Kontu-saila</b> "Acceder" programarako dirulaguntza		
	2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehituntza bat			
487	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000 <b>Orga.</b> 91600 <b>Ekon.</b> 4819 <b>Funtzional</b> 231612 <b>Kontu-saila</b> PFEZaren % 0,7ko funtsa Europar Batasunaren interes sozialeko enplegu programetarako diru-laguntzak, entitate sozialen bidezkoak		
	2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
488	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.000.000 <b>Ekon.</b> 4000 <b>Kontu-saila</b> Esku-hartze sozialeko hitzarmena		
	2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
489	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 880.180 <b>Ekon.</b> 4000 <b>Kontu-saila</b> Gizarte entitateentzako dirulaguntzak, inklusio sozialeko proiektuetarako		
	2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
490	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorra	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 290.000 <b>Ekon.</b> 2000 <b>Kontu-saila</b> Proiektu integralen garapena. Ijito-populaziorako estrategia		
	2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

491	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 90.000	<b>Ekon.</b> 7000	<b>Kontu-saila</b> Oinarritzko Gizarte Zerbitzuak handitzea Antsoain, Berriobeiti, Berriozar, Itza eta Txulapaingo Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatean.
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
492	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 75.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Iruñean eta Iruñerian daogoen Europako beste herrialde batzuetako jito-populazioa artatzeko programa pilotua. Jito-populaziorako estrategia.
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
493	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako Ekonomia Alternatibo eta Solidarioaren Sarearekiko hitzarmena
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
494	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Aiegiko oinarritzko gizarte zerbitzuei konpentsazioa ematea oinarritzko gizarte zerbitzuen finantzaketari buruzko foru dekretu berria dela eta
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
495	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900004 Nazioarteko lankidetzak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.610.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 91.100 4819 143102	<b>Kontu-saila</b> Garapenerako nazioarteko lankidetzak
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
496	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	900 Eskubide Sozialetakoko zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900008 Behatoki Soziala, plangintza, ebaluazioa, kalitatea, berrikuntza, prestakuntza eta proiektu europarrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Toki entitateentzako dirulaguntza, beren tokiko eremuan desgaitasuna duten pertsonen beharrak aztertzeke. Desgaitasuna dutenel dirulaguntzeko plana
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

497	9 - Eskubide Sozialetakako Departamentua	900 Eskubide Sozialetakako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900008 Behatoki Soziala, plangintza, ebaluazioa, kalitatea, berrikuntza, prestakuntza eta proiektu europarrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Haurren sustapenari buruz sentibilizatzeko kanpaina
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
498	9 - Eskubide Sozialetakako Departamentua	900 Eskubide Sozialetakako zuzendaritza eta zerbitzu orokorre	900008 Behatoki Soziala, plangintza, ebaluazioa, kalitatea, berrikuntza, prestakuntza eta proiektu europarrak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga.</b> 92100	<b>Funtzional</b> 2276
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: dinu-sarreraren gehikuntza bat				
499	9 - Eskubide Sozialetakako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920000 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentziaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 418.721	<b>Orga.</b> 93000	<b>Funtzional</b> 1220
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
500	9 - Eskubide Sozialetakako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920000 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentziaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 418.721	<b>Orga.</b> 93000	<b>Funtzional</b> 1220
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
501	9 - Eskubide Sozialetakako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920000 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentziaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Komunitateko etxebizitzaren "nire etxea" proiektua, Tuteran laguntza-premia handiak dauzkaten desgaituentzakoak.	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: dinu-sarreraren gehikuntza bat				
502	9 - Eskubide Sozialetakako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920000 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentziaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Desgaitasunaren balorazioari buruzko informazio-kanpaina eta baliabideak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

503	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Desgaitasuna duten pertsonen eskubidei buruzko publizitate-kampaina	920000 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentziaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
504	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Orga.</b> 93200	<b>Funtzional</b> 231B02	<b>Kontu-saila</b> Zerbitzu pertsonalentzako laguntzak	920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	MIXTO-IE
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
505	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 380.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Produktu lagungarrietarako laguntzak.		920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	NA+
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
506	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Familian etxe-ingununean esku hartzeko zerbitzu berria	Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	NA+
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
507	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Orga.</b> 93100	<b>Funtzional</b> 2600	<b>Kontu-saila</b> Zaharrentzako zerbitzu kudeaketa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
508	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Orga.</b> 93100	<b>Funtzional</b> 2600	<b>Kontu-saila</b> 231B06	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
ALDATZEKO								
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								

509	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Orga.</b> 93100 4609 231B02 <b>Ekon. Funtzional Kontu-saila</b> 200.000	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
510	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Orga.</b> 93100 4819 231B11 <b>Funtzional Kontu-saila</b> 375.000	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
511	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Orga.</b> 93100 4819 231B13 <b>Funtzional Kontu-saila</b> 25.000	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
512	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Orga.</b> 93100 4819 231B19 <b>Funtzional Kontu-saila</b> 25.000	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
513	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Orga.</b> 93100 4819 231B19 <b>Funtzional Kontu-saila</b> 25.000	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
514	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Orga.</b> 93100 4819 231B19 <b>Funtzional Kontu-saila</b> 25.000	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat					

515	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila</b> 93100 4819 231B19 CERMINekiko hitzarmena	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	APF PODEMOS
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarriren gehikuntza bat							
516	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila</b> 93100 4819 231B21 ASORNArentzako diru-laguntza, pertsona gorren irisgarritasuna sustatzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	APF PODEMOS
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarriren gehikuntza bat							
517	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila</b> 93100 4819 231B35 PFEZaren % 0,7ko funtsa Zaharren elkartek. Funtzionamendurako diru-laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
518	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 34.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila</b> 93100 4819 231B39 Down Sindromea Elkartearekiko hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako lanerako ikastegirako.	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
519	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 34.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila</b> 93100 4819 231B39 Down Sindromea Elkartearekiko hitzarmena, desgaitasun intelektuala duten pertsonentzako lanerako ikastegirako.	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	GEROA BAI, EH BILDU Y APF PODEMOS
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarriren gehikuntza bat							
520	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila</b> 93100 4819 231B42 ANAIF-ekiko hitzarmena, neurodibertsitate soziofuntzionala duten gazteentzako tutoretzapeko etxebizitza proiektua garatzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	GEROA BAI Y APF PODEMOS
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarriren gehikuntza bat							



521	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga.</b> 93100	<b>Ekon.</b> 4819	<b>Funtzional</b> 231B43	<b>Kontu-saila</b> LARESekiko hitzarmena	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliaibideak	GEROA BAI
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarriren gehikuntza bat									
522	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Orga.</b> 93100	<b>Ekon.</b> 6020	<b>Funtzional</b> 231000	<b>Kontu-saila</b> Obrak zentro berekietan	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliaibideak	NA+
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
523	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 1.200.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Hurbiltasuneko zerbitzu soziosanitariak			920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliaibideak	NA+
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
524	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 730.264	<b>Ekon.</b> 7000	<b>Kontu-saila</b> Orkongo erretirodunen kluba			920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliaibideak	NA+
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
525	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 600.000	<b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Lizarran adineko pertsonentzako egoitza berri bat eraikitzeko proiektua.			920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliaibideak	NA+
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
526	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 600.000	<b>Ekon.</b> 7000	<b>Kontu-saila</b> Berrigoitiko adineko pertsonentzako eguneko zentroa eraikitzea			920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliaibideak	NA+
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									

527	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Erreberan, La Atalayan edo beste egoitza batzuetan egoitza-postuen kopurua handitzeko obrerarako proiektua eta obrak zuzentzea eta hastea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
528	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Ekon.</b> 7000	<b>Kontu-saila</b> Murchanteko adinekoko pertsonentzako eguneko zentroa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
529	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 300.000		<b>Kontu-saila</b> Erronkaribariko CAIDISA birmoldatzeko obrak. LEHENBIZIKO PARTEA.	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	MIXTO-IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
530	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Anfasekiko hitzarmena, Nafarroako ordezkariartean langile- eta funtzionamendu-gastuak diruz laguntzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
531	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Nahasmendu Mental Larria duten pertsonentzat Iruñean edo Iruñerrian Egoitza-Etxe berri bat eraikitzeko proiektua.	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
532	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 116.000		<b>Kontu-saila</b> ELKARKIDE: Nahasmendu mental larria duten pertsonentzako orientazio eta akonpainamendu sozialabiarleko zerbitzua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarriren gehikuntza bat							

533	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Desgaitasun ziurtagiria duten/ez duten pertsonen autonomia eta prebentzioa sustatzeko orientazio-zerbitzua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
534	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Akonpainamendu-zerbitzua aisiako, kiroleko edo kirol inklusiboko jardueretan Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
535	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Desgaitasunen bat duten pertsonen ibilgailuak egokitzeko laguntzak.	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
536	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Ekon.</b> 7000	<b>Kontu-saila</b> Obrak Alesbesko "Virgen del Portal" zahar-etxean.	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
537	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> ANFASentzako dirulaguntza, erabiltzaileen eta haien senideen eskaera-igoerari aurre egiteko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI Y APF PODEMOS	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat							
538	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Arreta goztiarean irisgarritasuna lortzeko interpretazio- eta itzulpen-zerbitzua Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

539	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Vianako landa-eremuko eguneko zentroari buruzko bideragarritasun-azterlana	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baillabideak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
540	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Orga.</b> 93300 <b>Funtzional</b> 2279 <b>Kontu-saila</b> 231502	<b>Familiari laguntzeko zerbitzuak: familia-orientazioa eta -bitartekaritza</b>	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
541	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 4.000.000	<b>Orga.</b> 93300 <b>Funtzional</b> 4809 <b>Kontu-saila</b> 231507	<b>Familia eta lana bateragarri egiteko laguntzak</b>	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat							
542	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Orga.</b> 93300 <b>Funtzional</b> 4809 <b>Kontu-saila</b> 231509	<b>Familia ugarietzako laguntzak</b>	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
543	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 8.000.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Aitatasuneko/amatasuneko prestazioak parekatzea	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat gastu-murrizketa bat							
544	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Aitatasun positiboa laguntzeko zerbitzua. Familien eta Haurren Plana	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

545	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Profesionalentzako materialak, aitatasun positiboari buruzkoak, egitea Familien eta Haurren Plana	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
546	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Profesionalen eskubideen arloko prestakuntza ematea, Familien eta Haurren Plana	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
547	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 170.000	<b>Orga. Funtzional</b> 93300 2600 231702	<b>Kontu-saila</b> Familia adoptatzaile eta familia hartzaileentzako baliabideak	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
548	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 800.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Portaera-problema dituzten gazteentzako programak, Familien eta Haurren Plana.	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
549	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Familia-harrera aldezteko programa espezializatua, Familien eta Haurren Plana.	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
550	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 425.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Portaera-problema dituzten 6tik 12 urtera bitarteko seme-alabak gurasoentzako programak, Familien eta Haurren Plana.	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

551	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Haurrekiko esku-hartze goiztiarren unitatea. Familien eta Haurren Plana	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
552	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Adingabeekiko aurreneurrien plana. Familien eta Haurren Plana.	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
553	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Haurtzakako larrialdi sozialeko zerbitzua. Familien eta haurren plana	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
554	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 54.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Aitei/amei eta nerabeei gaikuntza emateko tailerrak Familien eta Haurren Plana	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
555	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 45.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Kale-hezkuntzarako proiektu pilotua. Familien eta Haurren Plana.	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
556	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Haurrek eta nerabeek parte hartzeko jarduerak. Familien eta Haurren Plana	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>							
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

557	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroak Agentzia	Zenbatekoa 10.000	Ekon. 2000	Kontu-saila Aisialdiko hezkuntza-espertentzia komunitarioen mintegia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
558	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 50.000	Orga. Funtzional 96100 2276 241304	Kontu-saila CEINI egindako enkargua ekinzailetza-programetarako	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
559	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 600.000	Orga. Funtzional 96100 4709 241109	Kontu-saila Enplegu-zentro bereziarako laguntzak EGIF	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
560	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 50.000	Orga. Funtzional 96100 4709 241203	Kontu-saila Ekonomia sozialeko enpresentzako laguntzak, enpresak sortzeko eta laguntza teknikorako	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
561	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 80.000	Orga. Funtzional 96100 4809 241200	Kontu-saila Gizarte-ekonomiarako laguntzak, hedapen proiektuetarako	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
562	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 100.000	Orga. Funtzional 96100 7709 241203	Kontu-saila Enplegu-zentro berezietan inbertisioak egiteko laguntzak	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
563	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 100.000	Orga. Funtzional 96100 7709 241204	Kontu-saila Gizarteratze-enpresetan inbertisioak egiteko laguntzak	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

564	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.000.000	<b>Ekon.</b> 4	<b>Kontu-saila</b> Zuzeneko Enplegu Akziborako laguntzak, Errenta bermatua jasotzen dutenentzat
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
565	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	<b>Ekon.</b> 4	<b>Kontu-saila</b> Erriberan lana suspertzeko plana.
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
566	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Ekon.</b> 4	<b>Kontu-saila</b> Soldata-arraila gutxitzeko neurriak eta jarduketak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
567	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 116.686	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Elkariderekiko hitzarmena. Nortasunaren nahasmendua edo/eta gaixotasun mentala duten pertsonentzako orientazio eta akonpainamendu soziolaboraleko zerbitzua
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
568	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Ekon.</b> 4	<b>Kontu-saila</b> Enplegu babestutik enpresa arruntera iragateko programa.
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
569	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Ekon.</b> 4	<b>Kontu-saila</b> Zentro okupazionaleratik enplegu babestura iragateko programa.
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
570	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Ekon.</b> 4	<b>Kontu-saila</b> Desgaituak ekonomia sozialeko enpresetan txertatzeko programa.
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				



571	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Ekon.</b> 4	<b>Kontu-saila</b> Gizarte-ekintzazaitzarako laguntzak.
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
572	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Ekon.</b> 4	<b>Kontu-saila</b> Desgaitasuna duten pertsonak enplegu aruntetan integratu daitezkeen sustatzeko sentsibilizazio-programa
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
573	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Ekon.</b> 4	<b>Kontu-saila</b> NUKFrekiko lanbideza, klausula sozialak sustatzeko
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
574	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10	<b>Ekon.</b> 4000	<b>Kontu-saila</b> Enplegu Plana.
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
575	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> 96200 4709 242103	<b>Kontu-saila</b> Langabetuentzako lanbide heziketarako laguntzak. Konferentzia sektoriala
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
576	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Ekon.</b> 4	<b>Kontu-saila</b> Prestakuntzaren arloko irisgarritasuna
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
577	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950003 Lanerako aktibazioa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Ekon.</b> 4	<b>Kontu-saila</b> Enplegarritasun eskasa duten pertsonen zuzendutako eremu sozial eta lanekoaren proiektu esperimentalak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

578	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A00 Kulturako eta kiroleko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	EH BILDU	A00000 Kulturako eta kiroleko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>					
		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Gune publikoen iragarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
579	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A00 Kulturako eta kiroleko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	EH BILDU	A00000 Kulturako eta kiroleko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>					
		<b>Zenbatekoa</b> 120.000	<b>Kontu-saila</b> Uharteko Zentroarekiko hitzarmena, Arte Ederretako unibertsitate arteko masterra egiteko, NUP-EHUarekin lankidetzan		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat					
580	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A00 Kulturako eta kiroleko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+	A00000 Kulturako eta kiroleko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>					
		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Informazio-materialak eta baimenatarako materialak sortzea, formatu iragarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
581	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	NA+	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>					
		<b>Orga.</b> A2000	<b>Ekon.</b> 2279	<b>Funtzional</b> 334100	<b>izen berria</b> Vianako Printzea Saria
gastuen kontu-sailaren izen-aldaketa bat					
582	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	NA+	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	NA+
<b>ALDATZEKO</b>					
		<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Orga.</b> A2010	<b>Funtzional</b> 334200	<b>Kontu-saila</b> Argitalpenen ediziorako gastuak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
583	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	PSN, GEROA BAI, EH BILDU, APF PODEMOS Y MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>					
		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Orga.</b> A2010	<b>Funtzional</b> 334105	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako Editore Independenteen Elkartearikiko hitzarmena
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat					

584	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 40.000 <b>Orga.</b> A2010 2276 <b>Ekon.</b> 334100 <b>Funtzional</b> 334100 <b>Kontu-saila</b> Nafarroako Kulturaren Behatokia sortu eta abian jartzea	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat		
585	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 300.000 <b>Orga.</b> A2110 6021 <b>Ekon.</b> 337100 <b>Funtzional</b> 337100 <b>Kontu-saila</b> Nafarroako Gobernuaren monumentuak kontserbatu, zaharberritu eta egokitzea	A20001 Ondare historikoa
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
586	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 500.000 <b>Orga.</b> A2110 7609 <b>Ekon.</b> 337100 <b>Funtzional</b> 337100 <b>Kontu-saila</b> Eraikin historiko-artistikoen zaharberritzea eta babesa	A20001 Ondare historikoa
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
587	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 300.000 <b>Orga.</b> A2110 7609 <b>Ekon.</b> 337100 <b>Funtzional</b> 337100 <b>Kontu-saila</b> Eraikin historiko-artistikoen zaharberritzea eta babesa	A20001 Ondare historikoa
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
588	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 5.000.000 <b>Orga.</b> A2110 7819 <b>Ekon.</b> 337100 <b>Funtzional</b> 337100 <b>Kontu-saila</b> Eraikin historiko-artistikoen zaharberritzea eta babesa	A20001 Ondare historikoa
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat gastu-murrizketa bat		
589	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 4.000.000 <b>Ekon.</b> 6000 <b>Kontu-saila</b> Tafallako Recoletas eraikina zaharberritzea	A20001 Ondare historikoa
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat gastu-murrizketa bat		
590	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 2.000.000 <b>Ekon.</b> 6000 <b>Kontu-saila</b> Tuterako San Nicolás eliza zaharberritzea eta bertako ekipamendua	A20001 Ondare historikoa
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		

591	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.700.000	<b>Kontu-saila</b> Cortesco Alto de la Cruz azarategia ikusarazteko hondeaketa eta estaldura	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
592	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000 <b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Donejakue bidea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
593	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000 <b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> San Frantzisko eliza zaharberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
594	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000 <b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako La Magdalena elizaren faxada zaharberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
595	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000 <b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Katedraleko Iparraldeko Atea zaharberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
596	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Tafallako Recoletas eraikinaren zaharberritzerako eta erabilera komertzialeterako proiektua.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
597	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000 <b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Cortescok gazteluan igogailua eta komun publikoak jartzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

598	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 125.000 <b>Orga.</b> A2110 7609 <b>Funtzional</b> 337102 <b>Kontu-saila</b> Vianako harristetako argiztapena		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
599	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 120.000 <b>Ekon.</b> 6000 <b>Kontu-saila</b> Cascajoseko neolitoaren interpretazio-zentroa		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
600	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000 <b>Ekon.</b> 6000 <b>Kontu-saila</b> Eslabako Santa Criz aztiarnategia		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
601	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000 <b>Ekon.</b> 6000 <b>Kontu-saila</b> Vianako Santa Maria de la Asunción eliza zaharberritzea (1. fasea)		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
602	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 80.000 <b>Orga.</b> a2120 4609 <b>Funtzional</b> 337101 <b>Kontu-saila</b> Eslabako Udalarekiko hitzarmena, Santa Crizen esku hartzeko eta erakusketa iraukorrerako		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
603	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000 <b>Ekon.</b> 6000 <b>Kontu-saila</b> Lodosako Montserrat ermita		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
604	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000 <b>Ekon.</b> 6000 <b>Kontu-saila</b> Iturissako erromatar galtzada (Aurizko Udala).		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

605	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> La Custodiako aztarnategia (Viana)	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
606	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Nazaiko Nuestra Señora de Loreto ermitako teilatua konpontzea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
607	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 31.300	<b>Kontu-saila</b> Valtierrako Gazteluan arkeologia lanak egitea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
608	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.000	<b>Orga. Funtzional</b> Aurizko Zaldua aziamategiaren proiektua	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat				
609	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>KENTZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> -75.000	<b>Orga. Funtzional</b> SUSTRAIAK: Kultur entiteentzako laguntzak, herri kultura hedatu eta zabaltzekoak	
Kontu-sail osoa				
610	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Orga. Funtzional</b> Nafarroako Antzokien Sarea Elkartearentzako dirulaguntza	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat				
611	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga. Funtzional</b> Uharteko Arte Garaiak Zentroa. Inbertisioak	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat				

612	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 110.000 <b>Orga.</b> A2530 4609 <b>Ekon.</b> 334105 <b>Funtzional</b> 334105 <b>Kontu-saila</b> Diru-laguntza Tuterako Castel-Ruiz kultur guneari, programazio artistikorako		
613	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>				
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 100.000 <b>Orga.</b> A2530 4609 <b>Ekon.</b> 334105 <b>Funtzional</b> 334105 <b>Kontu-saila</b> Diru-laguntza Tuterako Castel-Ruiz kultur guneari, programazio artistikorako		
614	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 65.000 <b>Orga.</b> A2530 4816 <b>Ekon.</b> 335102 <b>Funtzional</b> 335102 <b>Kontu-saila</b> Iruñeko Orfeoientzako diru-laguntza. Funtzionamendu gastuak		
615	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>				
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 50.000 <b>Orga.</b> A2530 4816 <b>Ekon.</b> 335102 <b>Funtzional</b> 335102 <b>Kontu-saila</b> Iruñeko Orfeoientzako diru-laguntza. Funtzionamendu gastuak		
616	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>				
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarriren gehikuntza bat	<b>Zenbatekoa</b> 45.000 <b>Orga.</b> A2530 4816 <b>Ekon.</b> 335102 <b>Funtzional</b> 335102 <b>Kontu-saila</b> Iruñeko Orfeoientzako diru-laguntza. Funtzionamendu gastuak		
617	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 500.000 <b>Orga.</b> A2530 7609 <b>Ekon.</b> 334107 <b>Funtzional</b> 334107 <b>Kontu-saila</b> Eguesibariko Kultur etxea eraikitzea		
618	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
<b>ALDATZEKO</b>				
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarriren gehikuntza bat	<b>Zenbatekoa</b> 72.000 <b>Orga.</b> A2530 7609 <b>Ekon.</b> 334112 <b>Funtzional</b> 334112 <b>Kontu-saila</b> Mendabiako Kultur Etxea		

619	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000 <b>Orga.</b> A2530 <b>Ekon.</b> 7609 <b>Funtzional</b> 334113 <b>Kontu-saila</b> Azagrako kultur etxea		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
620	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 330.000	<b>Kontu-saila</b> Cintruénigoko Avenida Arte Zentroko segurtasuna eta irisgarritasuna hobetzeko eraberritze-lanak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
621	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000 <b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Martzillako antzinako zinema zaharberritzea	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
622	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000 <b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Corellako posta-bulegoaren antzinako eraikina erostea, Corellako jarduera-zentro gisa egokitzeko	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
623	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000 <b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Cintruénigon belaunaldien arteko erabilera anitzeko aretoak eraikitzea. proiektua eta lehen fasea	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
624	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000 <b>Orga.</b> A2530 <b>Ekon.</b> 7609 <b>Funtzional</b> 334114 <b>Kontu-saila</b> Udal eraikina zaharberritzea bertan Arroizko musika eskola paratzeko		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
625	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 110.000	<b>Kontu-saila</b> TUTERAKO GAZTAMBIDE ANTZOKIAREN ZAKO DIRULAGUNTZA	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			



626	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Cortesko auditorioa.	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
627	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Kontu-saila</b> Geitokirekiko hitzarmena, kultur jarduerak sustatzeko	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
628	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 65.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako Abesbatzen Elkarte. Funtzionamendu-gastuak	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
629	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Sartagudako erabilera anitzeko gizarte-exea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
630	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> A2530 7609 336114	<b>Kontu-saila</b> Vianako San Francisco eliza desakralizaturako proiektua.
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
631	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Laxoa Elkartearenzako dirulaguntza, laxo-jarduera sustatzeko, kultur intereseko ondasuna (KIO) baita	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
632	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20003 Museoa	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 95.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> A2300 2269 333100	<b>Kontu-saila</b> Eriakusetetako gastuak
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

633	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> A2310 2262 333102	<b>Kontu-saila</b> Julio Caro Baroja museo emologikoaren jarduera zabaltzea.	A20003 Museoak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
634	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena		<b>Kontu-saila</b> Inbentariako sistema informatikoa. Museoen Sarea	A20003 Museoak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
635	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena		<b>Kontu-saila</b> Gaztelu Elkartearekiko hitzarmena, Amaiurko Bisita-zentrorako proiektu museologiko bat idazteko	A20003 Museoak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat						
636	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena		<b>Kontu-saila</b> SUSTRAIAK-RAICES: kultur entitateentzako laguntzak, herri kultura hedatu eta zabaltzekoak	A20003 Museoak	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
637	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena		<b>Kontu-saila</b> Berako Udalarekiko hitzarmena, Ondare-baliabideen Gumerako	A20003 Museoak	EH BILDU
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat						
638	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena		<b>Kontu-saila</b> Henri Lenaerts Fundazioarekiko hitzarmena, Irurren erabileran anitzeko toki bat prestatzeko obretarako	A20003 Museoak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat						
639	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena		<b>Kontu-saila</b> TUTERAKO ANTZINAKO IRIN-FABRIKA LEHENGORATZEKO PROIEKTUA IDAZTEA	A20003 Museoak	MIXTO-IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

640	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	NA+	
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000 <b>Orga.</b> A2200 6099 <b>Funtzional</b> 332102 <b>Kontu-saila</b> Funtsen deskripzioa eta digitalizazioa			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
641	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	EH BILDU	
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000 <b>Orga.</b> A2200 7609 <b>Funtzional</b> 332102 <b>Kontu-saila</b> Jotaren artxiboa eta beste erabileraz bazuak. Tafallako Errekoletoen Komentua			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat					
642	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	NA+	
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000 <b>Orga.</b> A2210 6081 <b>Funtzional</b> 332100 <b>Kontu-saila</b> Funtse dokumentalak erostea Nafarroako Errege Artxibo Nagusirako			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
643	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS	
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000 <b>Orga.</b> A2220 2120 <b>Funtzional</b> 332100 <b>izen berria</b> Artxibo Garaikidearen mantentzea			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
644	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	NA+	
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000 <b>Orga.</b> A2220 6031 <b>Funtzional</b> 332100 <b>Kontu-saila</b> Artxibo Administrazio boko lokaletako obrak eta instalazioak			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
645	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS	
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000 <b>Orga.</b> A2220 6031 <b>Funtzional</b> 332100 <b>izen berria</b> Artxibo Garaikidearen lokaletako obrak eta instalazioak			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
646	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	NA+	
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000 <b>Orga.</b> A2220 6099 <b>Funtzional</b> 332100 <b>Kontu-saila</b> Artxibo administrazioaren antolaketa eta inbentarioa			
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

647	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>	gastuen kontu-sailaren izen-aldaketa bat	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> A2220 6099 332100	<b>Izen berria</b> Artxibo administratiboaren antolaketa eta inbentarioa	
648	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	PSN, GEROA BAI Y APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>	gastuen kontu-sailaren izen-aldaketa bat	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> A2220 6099 332102	<b>Izen berria</b> Artxibo Garaikideko sistemaren kudeaketa	
649	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 850.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako Artxibo Administrazio berriko proiektua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 6000		
650	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako udal artxibo berria	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 6000		
651	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Udal artxiboaren digitalizazioa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Ekon.</b> 4000		
652	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako Errege Artxibo Nagusian deskribapeneko sistema informatikoaren bertsioa aldatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
653	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 600.000	<b>Kontu-saila</b> Guelbenzu igerilekuan egokitze eta konpontze-lanak egitea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> A5410 6021 336104		

654	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena							A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon.</b>	<b>Funtzional</b>	<b>Kontu-saila</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	3.600.000	A5410	7609	336102	Toki entitateentzako deialdia, kirol instalazioak zaharberritzekoa				
655	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena							A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>		<b>Ekon.</b>		<b>Kontu-saila</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	2.000.000		6000		Eguesibariko kiroldegia lehena fasea liziatu eta eraikitzea				
656	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena							A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>		<b>Ekon.</b>		<b>Kontu-saila</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	2.000.000		6000		Tutera Hiria futbol zelaiaren erabateko eraberritzea				
657	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena							A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>		<b>Ekon.</b>		<b>Kontu-saila</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	2.000.000		6000		Igerileku olimpikoa Noainen.				
658	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena							A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>		<b>Ekon.</b>		<b>Kontu-saila</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	650.000		6000		Nelson Mandela pisten homologazioa, eraberritzea eta rugby zelaia				
659	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena							A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>		<b>Ekon.</b>		<b>Kontu-saila</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	600.000		6000		Cintruengoko udal igerilekuetako ponpa-makinetako aretorako eraikin berria				
660	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena							A50001 Kirol azpiegiturak	MIXTO-IE
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>				<b>Kontu-saila</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	500.000				CORELLAKO UDAL IGERILEKUAK BERRITZEA				

661	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> "Tudela Arena" deritzonaren lehen fasearen proiektua, lizitazioa eta eraikuntza.	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
662	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Andosillako udal igerilekuen ontziak berritzea	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
663	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 450.000	<b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Los Arcoosko aisiarako igerilekua egokitzea	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
664	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 400.000		<b>Kontu-saila</b> LARRABIDEKO PABLOIAREN ESTALDURA ERAIKITZEA	A50001 Kirol azpiegiturak	MIXTO+IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
665	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 370.000	<b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Casedako udal igerilekuetako kirol-aretoak	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
666	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 330.000	<b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Noaingo San Miguel Haur eta Lehen Hezkuntzako Ikastetxe Publikoko aldagela zaharrak handitu eta eraberritzea.	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
667	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 275.000	<b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Soropil artifiziala aldatzea San Juan futbol-zelaian eta Cintruengoko Udalaren padel-pisietan.	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

668	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Murchanteko kirol instalazioak egokitzea eta haletarako ekipamendua. Lehen fasearen proiektua eta lizitazioa	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
669	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Burlatako Tatar berritzea, atletismorako	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
670	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Eripagañako beisbol-zelaia. Lehenengo fasearen proiektua eta lizitazioa	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
671	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Noaingo plisti-plasta igerilekua eta haur-igerilekua.	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
672	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 240.000	<b>Kontu-saila</b> Noaingo futbol-zelaian soropil artifiziala aldatzea.	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
673	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Antsoainen 3 padel-pista egitea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
674	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Alesbesko futbol-zelaian soropil artifiziala jartzea.	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

675	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Murchanteko futbol-zelaian soropil artifiziala aldatzea	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	<b>Orga.</b> A5410	<b>Ekon. Funtzional</b> 7609 336106	
676	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	MIXTO-IE
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 185.020	<b>Kontu-saila</b> BAZTANGO UDAL KIROLDEGIKO ESTALDURA	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
677	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 178.500	<b>Kontu-saila</b> Tafallako "Marqués de la Real Defensa" ikastetxeko atletismo-pista egokitzea	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
678	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Berriozarko udako kanpoaldeko igeriuekuak eraberritzea eta zabalzea. Proiektua eta lehen fasearen lizitazioa	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
679	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Lodosako Udalaren futbol-zelaiko soropila ordeztu-berritzea	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
680	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Arguedasko futbol-zelaian soropil artifiziala aldatzea.	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	<b>Orga.</b> A5410	<b>Ekon. Funtzional</b> 7609 336103	
681	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Villatuertako futbol-zelaian soropil artifiziala jartzea	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat	<b>Orga.</b> A5410	<b>Ekon. Funtzional</b> 7609 336110	



682	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 130.000	<b>Kontu-saila</b> Lodosako atletismo pistako jarduketak	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
683	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 125.000	<b>Kontu-saila</b> Miliagroko kiroldegia eremua eraberritzea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
684	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 90.000	<b>Kontu-saila</b> Hondartza-kirolatarako hondarrezko pistak Berriobeitin.	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
685	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Escola politeknikoko kiroldegia erakineko estaldura konpontzea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
686	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 75.000	<b>Kontu-saila</b> Vianako Printzea Kirolguneko futbol-zelaiko aldagelak egitea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
687	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Fontellasko kirol-instalazioak	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
688	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Mendiabiako futbol zelaiko aldagelak eraberritzea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				

689	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Orga.</b> A5410	<b>Ekon. Funtzional</b> 7609
			<b>Kontu-saila</b> Andosillako udal igerilekuetako aldagelak berritzea	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
690	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50001 Kirol azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Orga.</b> A2530	<b>Ekon. Funtzional</b> 7609
			<b>Kontu-saila</b> Mliagroko kulturunean berokuntza aldatzea.	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
691	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50002 Kirolgintzaren sustapena	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Orga.</b> A5110	<b>Ekon. Funtzional</b> 2269
			<b>Kontu-saila</b> Emakumea eta Kirola Planeko ekintzak: Ikustaraztea eta bestelako ekintzak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
692	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50002 Kirolgintzaren sustapena	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Orga.</b> A5110	<b>Ekon. Funtzional</b> 4609
			<b>Kontu-saila</b> Toki entitateen kirol jardueretarako laguntzak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
693	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50002 Kirolgintzaren sustapena	MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga.</b> A5110	<b>Ekon. Funtzional</b> 4709
			<b>Kontu-saila</b> Naturan jarduerak egiteko eskola-kanpainak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
694	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50002 Kirolgintzaren sustapena	MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga.</b> A5110	<b>Ekon. Funtzional</b> 4819
			<b>Kontu-saila</b> Kirolletan hasako jarduerak, ikastetxei zuzendutak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
695	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50002 Kirolgintzaren sustapena	APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 7.000	<b>Orga.</b> A5120	<b>Ekon. Funtzional</b> 4309
			<b>Kontu-saila</b> Remonte Euskal Jai Berri fundazioa	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			

696	A - Kultura eta Kirol Departamentua	A50 Kirolaren sustapena	A50002 Kirolgintzaren sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Kirol berdintasunerako plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
697	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B00 Erakundeekiko harremanetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	B00001 Erakundeekiko harremanetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Gune publikoen irisgarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
698	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B00 Erakundeekiko harremanetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	B00001 Erakundeekiko harremanetako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Informazio-materialak eta baimenatarako materialak sortzea, formatu irisgarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
699	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Orga. Funtzional</b> B2200 2276 232507	<b>Kontu-saila</b> Nafar erbesteratuen arloko jarduerak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
700	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 135.000	<b>Orga. Funtzional</b> B2200 6019 232500	<b>Kontu-saila</b> Memoriaren Tokietako inbertsioak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
701	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Orga. Funtzional</b> B2200 6089 232500	<b>Kontu-saila</b> Funtsak erostea Nafarroako Memoriaren Institutuko dokumentazio zentrorako
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				

702	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 38.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako terrorismoari eta erradikalismo politikoari buruzko dokumentu-funtsa	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
703	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> ANV/IT Ereliko hitzarmena, atentatu terroristak gertatu diren lekuak seinaleztatuzeko	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
704	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.000	<b>Kontu-saila</b> Bonbardaketei hildako edo Errepublikako erretagoardian eraildako zibil nafarrak gogoratzeko eta omentzeko ekitaldia	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
705	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga. Funtzional</b> B2100 2269 232500	<b>Kontu-saila</b> Giza eskubideen urratze larrien biktima aitortugabeen antoko jarduketak
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
706	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Orga. Funtzional</b> B2100 2276 232509	<b>Kontu-saila</b> Giza eskubideak direla eta sentibilizatzeko jarduerak
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
707	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Terrorismoaren biktimen elkarreentzako leguntzak, auzitegi nazional eta atzerriarretan justiziarako eskubidea balaitzekoak.	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

708	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako terrorismoaren biktimei errekonozimendu publikoak egiteko ekitaldiak	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
709	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Ikasle-eraketan tolerantzia eta balio demokratikoak sustatzea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
710	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaren eta giza eskubideak	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Hedabideetan tolerantzia sustatzea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
711	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30000 Programako jardura orokorrak	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Orga. Funtzional</b> B3000 1220 334100	<b>Kontu-saila</b> Aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
712	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30001 Hizkuntza ballabideak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 35.000	<b>Kontu-saila</b> Euskaltzaindiarekiko hitzarmena, Nafarroako euskalkietako lexikografia biltzeko webgune bat sortzeko	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
713	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 35.000	<b>Orga. Funtzional</b> B3200 2262 334102	<b>Kontu-saila</b> Euskararen erabilera sustatu eta harekin sensibiltzatzea
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				

714	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000 <b>Orga.</b> B3200 4609 <b>Funtzional</b> 334100 <b>Kontu-saila</b> Euskara udal eremuan garatzeko laguntza-programa		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat			
715	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000 <b>Orga.</b> B3200 4709 <b>Funtzional</b> 334100 <b>Kontu-saila</b> Hedabideetan euskararen presentzia sustatzeko laguntzak		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
716	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000 <b>Orga.</b> B3200 4819 <b>Funtzional</b> 334100 <b>Kontu-saila</b> Irabazi-asmorik gabeko entitateentzako laguntzak, euskara sustatzeko		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat			
717	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000 <b>Orga.</b> B3200 4819 <b>Funtzional</b> 334103 <b>Kontu-saila</b> Topagunea Euskara Elkateen Federazioarekiko hitzarmena		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
718	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000 <b>Orga.</b> B3200 4819 <b>Funtzional</b> 334104 <b>Kontu-saila</b> Helduei euskara irakasteko laguntzak		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat			
719	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 405.000 <b>Kontu-saila</b> Euskararen nafar euskaikiak babestu, irakatsi eta sustatzea.		
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			

720	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Pirinioez alde bietako familia euskaldunekiko truke eta egonaldiatarako programa.	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
721	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Euskara modu autonomoan ikasteko software-, app- eta web-tresnak garatzea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
722	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Argitalaxeentzako laguntzak, euskarazko testuliburutetan Nafarroako errealitate instituzionala azal dezaten.	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
723	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI Y EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Euskal Wikilarien Elkartearekiko hitzarmena	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
724	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga. Funtzional</b> B3200 4819 334105	<b>Kontu-saila</b> Euskarabentura Elkartearekiko hitzarmena
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
725	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga. Funtzional</b> B3200 4811 334100	<b>Kontu-saila</b> Jaso Ikastolarekiko hitzarmena
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				

726	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B50 Kanpo Ekintza	B50001 Kanpoko herritarrekiko jarduerak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 45.000	<b>Orga.</b> B5130	<b>Ekon.</b> 2276
			<b>Funtzional</b> 144100	<b>Kontu-saila</b> Nafar herritarrek kanpotik izultzeko plana.
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
727	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B50 Kanpo Ekintza	B50001 Kanpoko herritarrekiko jarduerak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga.</b> B5130	<b>Ekon.</b> 4809
			<b>Funtzional</b> 144100	<b>Kontu-saila</b> Nafarrentzako laguntzak, haien itzulerarakoak.
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
728	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B50 Kanpo Ekintza	B50001 Kanpoko herritarrekiko jarduerak	GEROA BAI Y EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> DUGUNAREKIKO hitzarmena, atzerrian kultur jarduerak egiteko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat			
729	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B50 Kanpo Ekintza	B50002 Kanpoko lankidetzak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 12.500	<b>Orga.</b> B5120	<b>Ekon.</b> 4609
			<b>Funtzional</b> 144100	<b>Kontu-saila</b> Toki entitateentzako laguntzak, mugaz haragoko eta Europa mailako lankidetzako jarduerari bultzada ematekoak.
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
730	B - Herritarrekiko Harremanetako Departamentua	B50 Kanpo Ekintza	B50002 Kanpoko lankidetzak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 12.500	<b>Orga.</b> B5120	<b>Ekon.</b> 4819
			<b>Funtzional</b> 144100	<b>Kontu-saila</b> Gizarte entitateentzako laguntzak, mugaz haragoko eta Europa mailako lankidetzako proiektuei bultzada ematekoak.
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
731	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F00 Migrazio-politiketako eta justiziako zerbitzu orokorrak	F00000 Migrazio-politiketako eta justiziako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> Gune publikoen irisgarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana.
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			



732	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F00 Migrazio-politiketako eta Justiziako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	F00000 Migrazio-politiketako eta Justiziako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Informazio-materialak eta baimenatarako materialak sortzea, formatu irisgarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
733	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F00 Migrazio-politiketako eta Justiziako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	F00000 Migrazio-politiketako eta Justiziako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga.</b> F2000	<b>Ekon.</b> 4819
			<b>Funtzional</b> 112102	<b>Kontu-saila</b> "Abusuak pairatu dituzten haurren elkatea"rekiko hitzarmena
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
734	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikkak	F10001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 45.000	<b>Orga.</b> F1100	<b>Funtzional</b> 231902
			<b>Kontu-saila</b> Gurutze Gorriarentzako dirulaguntza Etorikinei harrera egiteko zentroa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
735	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikkak	F10001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	GEROA BAI Y APP PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Itsas Salbamendu Humanitariorako dirulaguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
736	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikkak	F10001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga.</b> F1100	<b>Funtzional</b> 002061
			<b>Kontu-saila</b> Gezuraren aurkako IKTIko tresna	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
737	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikkak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Orga.</b> F1200	<b>Funtzional</b> 231904
			<b>Kontu-saila</b> Arrazakeriaren aurkako plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

738	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Orga.</b> F1200	<b>Ekon.</b> 2279
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		<b>Funtzional</b> 231905	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako migrazioei buruzko azterlana
739	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Orga.</b> F1200	<b>Ekon.</b> 2279
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		<b>Funtzional</b> 231907	<b>Kontu-saila</b> Tumoreen aurkako Zaska Sarearekiko hizarmena-Tumoreen aurkako eragileen prestakuntza
740	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga.</b> F1200	<b>Ekon.</b> 2279
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat		<b>Funtzional</b> 231907	<b>Kontu-saila</b> Tumoreen aurkako Zaska Sarearekiko hizarmena-Tumoreen aurkako eragileen prestakuntza
741	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000		<b>Kontu-saila</b> Erkidego-gatazkek artatzea. Ijito-populazioaren garapenerako estrategia.
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
742	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000		<b>Kontu-saila</b> Nafarroa den venezolarren komunitatearen programa.
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
743	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000		<b>Kontu-saila</b> Nafarroa den perutarren komunitatearen programa.
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

744	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroan den ekuatoriarren komunitatearen programa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
745	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroan den kolonbiarren komunitatearen programa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
746	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroan den brasildarren komunitatearen programa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
747	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroan den boliviarren komunitatearen programa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
748	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroan den argentinarren komunitatearen programa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
749	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroan den dominikarren komunitatearen programa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

750	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroan den marokoarren komunitatearen programa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
751	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroan den arjelarren komunitatearen programa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
752	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroan den errumaniarren komunitatearen programa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
753	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroan den ukrainiarren komunitatearen programa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
754	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroan den portugaldarren komunitatearen programa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
755	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroan den frantsesen komunitatearen programa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

756	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroan den bulgariarren komunitatearen programa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
757	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F10 Migrazio-politikak	F10002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroan den nigeriarren komunitatearen programa.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
758	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20000 Justiziako jardueraren orokorrak	APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> F2000 4279 112108	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako Auzitegiko Medikuntzaren Instituturako laguntza-zerbitzuak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
759	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> F2000 2279 112104	<b>Kontu-saila</b> Peritulanak, itzulpenak eta lekukoak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
760	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> F2000 2279 112104	<b>Kontu-saila</b> Peritulanak, itzulpenak eta lekukoak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
761	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Orga. Ekon. Funtzional</b> F2000 2279 112105	<b>Kontu-saila</b> Etxeko indarkeriari eta generokoari aurre egitea
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

762	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Orga.</b> F2000 2330	<b>Funtzional</b> 112102
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat		<b>Kontu-saila</b> Justizia Administrazioko langileentzako berriazko prestakuntza-plana	
763	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Orga.</b> F2000 4609	<b>Funtzional</b> 112100
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat		<b>Kontu-saila</b> Bake-epaitegetarako transferentziak	
764	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	MIXTO-IE
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Orga.</b> F2000 4819	<b>Funtzional</b> 112100
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat		<b>Kontu-saila</b> Elkargo profesionalentzako transferentziak	
765	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 35.000	<b>Orga.</b> F2000 4819	<b>Funtzional</b> 112100
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat		<b>Kontu-saila</b> Elkargo profesionalentzako transferentziak	
766	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Orga.</b> F2000 6094	<b>Funtzional</b> 112100
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat		<b>Kontu-saila</b> Informazio sistemak	
767	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	APF PODEMOS
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Orga.</b> F2000 6094	<b>Funtzional</b> 112102
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat		<b>Kontu-saila</b> TRACASA Instrumentali egindako enkargua Informazio sistemak	

768	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Bake-epaitegiatarako informatika-zerbitzuak	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
769	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Bitarteko langileen prestakuntza	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
770	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Berdintasunaren eta emakumeen kontrako indarkeriaren arloko prestakuntza	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
771	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	APF PODEMOS
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 7.000	<b>Orga. Funtzional Kontu-saila</b> Elizaren esparruko sexu-abusuei buruzko txostena egitea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
772	F - Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20002 Nafarroako Fiskaliza Nagusiaren jarduerak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Kontu-saila</b> Programa informatikoak garatzea	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
773	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G00 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	G00000 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Ekon. Kontu-saila</b> 6000 Gune publikoen irisgarritasunerako obrak. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana.	
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

774	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G00 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	G00000 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
775	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	NA+
<b>KENTZEKO</b>				
Kontu-sail osoa				
	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Ekon.</b>	<b>Kontu-saila</b>	
	-10.000	2000	Informazio-materialak eta baimenatarako materialak sortzea, formatu irisgarrian. Desgaitasuna dutenei laguntzeko plana	
	<b>Orga.</b>	<b>Funtzional</b>	<b>Kontu-saila</b>	
	G-1110	4819 322302	Udako Euskal Unibertsitatearekiko hitzarmena	
776	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
777	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
778	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
779	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	GEROA BAI Y EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Ekon.</b>	<b>Funtzional</b>	<b>Kontu-saila</b>
	1.200.000	4800 323100	Unibertsitate-ikasketetarako beka eta laguntzak	
	<b>Orga.</b>	<b>Funtzional</b>	<b>Kontu-saila</b>	
	G-1110	4800 323100	Unibertsitate-ikasketetarako beka eta laguntzak	
	<b>Orga.</b>	<b>Funtzional</b>	<b>Kontu-saila</b>	
	G-1110	4800 322302	Prestakuntzarako eta Ikerketa eta Garapenerako (I+G) Planerako laguntzak	
	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Ekon.</b>	<b>Funtzional</b>	<b>Kontu-saila</b>
	300.000	4800 322300	Atzerriko unibertsitateekiko trukeak: Erasmus eta beste batzuk	
	<b>Orga.</b>	<b>Funtzional</b>	<b>Kontu-saila</b>	
	G-1110	4800 322300	Atzerriko unibertsitateekiko trukeak: Erasmus eta beste batzuk	



780	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Orga.</b> G1110	<b>Ekon. Funtzional</b> 4819 322303
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
781	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+b	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Orga.</b> G2100	<b>Ekon. Funtzional</b> 4400 467303
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
782	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+b	NA+
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 390.000	<b>Orga.</b> G2100	<b>Ekon. Funtzional</b> 4701 467300
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
783	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+b	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b>	<b>Kontu-saila</b> Oinarritzko ikerketarako eta ikerketa aplikaturako zentroa
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
784	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+b	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b>	<b>Kontu-saila</b> Adimen artifizialerako plana.
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
785	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza	G20001 I+G+b	NA+
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b>	<b>Kontu-saila</b> Talentudunak Nafarroara lizultzeko plan bat garatzea
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

786	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G20 Berrikuntza	G20002 Erosketa publiko berritzailea	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
787	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala	G30001 Aurrerapen digitala	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
788	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala	G30001 Aurrerapen digitala	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
789	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala	G30001 Aurrerapen digitala	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
790	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala	G30001 Aurrerapen digitala	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
791	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala	G30001 Aurrerapen digitala	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

792	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala	G30001 Aurreapen digitala	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
793	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala	G30001 Aurreapen digitala	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
794	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala	G30001 Aurreapen digitala	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
795	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala	G30001 Aurreapen digitala	NA+
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
796	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala	G30002 Administrazio elektronikoa, ogasuna, giza ballabideak eta SITNA	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
797	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala	G30002 Administrazio elektronikoa, ogasuna, giza ballabideak eta SITNA	NA+
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

798	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala							G30002 Administrazio elektronikoa, ogasuna, giza baliabideak eta SITNA	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon.</b>	<b>Funtzional</b>	<b>Kontu-saila</b>				
		25.000	G3200	6094	921C00	Giza Baliabideetako GE21 eta GP1 sistemen eta beste sistema batzuen bilakaera				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat									
799	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala							G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon.</b>	<b>Funtzional</b>	<b>Kontu-saila</b>				
		25.000	G3500	2279	921300	5Ga susiatzea				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat									
800	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala							G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon.</b>	<b>Funtzional</b>	<b>Kontu-saila</b>				
		24.000	G3500	2279	921C00	PyrenEOS kanpoko zerbitzuak				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat									
801	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala							G30005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon.</b>	<b>Funtzional</b>	<b>Kontu-saila</b>				
		500.000	G3500	6013	467902	NASERTICI egindako enkargua. Nafarroako Banda Zabalaren Plana: korporatiboa				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat									
802	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala							G30006 Osasunaren teknologietako sistemak	NA+
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga.</b>	<b>Ekon.</b>	<b>Funtzional</b>	<b>Kontu-saila</b>				
		130.000	G3600	2276	311102	Osasunerako software-arkitektura				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat									
803	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Batzordea	G30 Eraldaketa digitala							G30006 Osasunaren teknologietako sistemak	NA+
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>		<b>Ekon.</b>		<b>Kontu-saila</b>				
		400.000		000		Adimen artifiziala: osasun-aitorako emailzak				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat									